
 

 

 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
 

za školní rok 2022/2023  

 

 
Ředitelka školy předkládá Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2022/2023, jejíž 

součástí je i Výroční zpráva o hospodaření příspěvkové organizace za rok 2022. 

 

 
Zpracovali:   Mgr. Petra Cemerková Golová, ředitelka školy 

   Mgr. Dagmar Gomolová, výchovný poradce - příloha č. 1 

  Mgr. Bc. Jolana Niemczyková, metodik prevence - příloha č. 3 

   

Podklady zpracovalo: vedení ZŠ a MŠ ve spolupráci se svými týmy, účetní (bod J a K) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZŠ a MŠ Kanada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MŠ Nebory 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZŠ a MŠ Osůvky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZŠ Nebory 

Základní škola a mateřská škola, Třinec, Míru 247,  

příspěvková organizace 
 



 
1 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 je zpracována na základě § 10 zákona 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), v platném znění a vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, ve znění v. č. 195/2012 Sb.   

 

OSNOVA VÝROČNÍ ZPRÁVY 

 

A. Charakteristika školy 

 Základní údaje o škole a jejích součástech 

B. Přehled oborů vzdělávání 

Inovace vzdělávacích programů, zavádění nových metod výuky a vzdělávání 

Nepovinné předměty a volitelné předměty 

Kroužky 

Mezinárodní spolupráce 

Spolupráce v rámci organizace 

C. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

Další údaje o pedagogických pracovnících 

Věková struktura pedagogických pracovníků 

Zajištění výuky z hlediska odborné pedagogické způsobilosti učitelů 

Údaje o nepedagogických pracovnících 

D. Údaje o zařazování dětí a žáků 

Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2022/2023 

E. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

F. Výsledky chování a vzdělávání 

Celkový prospěch žáků ve škole za školní rok 2022/2023 

Hodnocení výsledků výchovného působení 

Údaje o žácích se specifickými vzdělávacími potřebami 

G. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  

H. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků 

I. Soutěže a přehlídky - počty zúčastněných žáků, významné výchovně vzdělávací aktivity 

J. Údaje o výsledcích inspekce a kontrol 

K. Hospodaření školy za rok 2022 

L. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

M. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

N. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání 

O. Závěr výroční zprávy 

P. Přílohy 

 



 
2 

 

 

A) CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Název školy: 
Základní škola a mateřská škola, Třinec, Míru 247, 

příspěvková organizace 

Sídlo: Míru 247, 739 61 Třinec  

IČ:  70983712 

Právní forma školy: Příspěvková organizace (od 1. 1. 2003) 

Zřizovatel: 

Statutární město Třinec 

Jablunkovská 160 

739 61 Třinec 

Jméno statutárního orgánu 

(ředitelky školy): 

Mgr. Petra Cemerková Golová  

kontakt: 558 346 353 

Jméno zástupce statutárního 

orgánu: 
Mgr. Dagmar Gomolová, od 1. 12. 2015 

Odloučená pracoviště: 

ZŠ Nebory 165, kontakt: 558 346 353 

Mgr. Petra Cemerková Golová  

ZŠ Osůvky 48, kontakt: 558 330 676  

Mgr. Dagmar Byrtus 

MŠ Nebory 126, kontakt: 558 346 342  

Jana Sikorová  

MŠ Osůvky 48, kontakt: 558 335 454  

Marcela Morcinková 

Sloučené pracoviště: 
MŠ Kanada, kontakt 558 989 031 

Dagmar Sikorová 

Kontakt: 

Tel: 558 346 353 

Fax: 558 989 033 

e-mail: reditelka@zsmiru.cz 

e-mail: sekretariat@zsmiru.cz 

webové stránky: https://www.zsmiru.cz/ 

Datum zřízení škol: 

ZŠ Kanada                                                                      1937 

ZŠ Nebory                                                                      1926 

ZŠ Osůvky                                                                     1960 

Datum zápisu do rejstříku škol: 1. 1. 2005 

Poslední aktualizace v rejstříku 

škol: 

15. 12. 2014 (nejvyšší povolený počet stravovaných v ŠJ) 

17. 2. 2014 (nejvyšší povolený počet v ŠD) 

Výjimky 

Zřizovatelem povolena výjimka z nejnižšího počtu ve třídě 

ZŠ pro rok 2022/2023, výjimka z nejvyššího počtu na 

neurčito na počet dětí v MŠ Osůvky (25) a MŠ Kanada (28).  

Identifikační číslo ředitelství: 650019776 

Mateřská škola kapacita:                     99 dětí IZO: 107 622 068 

Základní škola kapacita:                  164 žáků IZO: 102 068 992 

Školní družina kapacita:                  100 žáků IZO: 119 600 765 

Školní jídelna kapacita:                  250 žáků IZO: 103 008 527 

Školní jídelna - výdejna kapacita:                  135 žáků          IZO: 150 007 108 

Názvy ŠVP 

ŠVP ZV Hrou k poznání 

ŠVP PV Korálek 

ŠVP ŠD Korálky zábavy a odpočinku 

mailto:reditelka@zsmiru.cz
mailto:sekretariat@zsmiru.cz
https://www.zsmiru.cz/


 
3 

 

 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2022/2023 

ZŠ a MŠ KANADA 

 počet 

tříd/skupin 

počet 

dětí/žáků 

počet žáků na 

třídu/skupinu 

přep. počet pedagogických 

pracovníků/pracovníků ŠJ 

počet dětí/žáků 

na úvazek 

I. stupeň 3 33 11 3,5  

(+0,091spec. ped. + 0,5 AP) 

    9,429 

Školní 

družina 

1 30 30 1,027  29,21 

Školní klub - - - - - 

Mateřská 

škola 

1 22 22 2 (+ 1 AP) 11,00 

Výdejna 1 59 - 0, 5 29,5 
 

ZŠ a MŠ NEBORY 

 počet 

tříd/skupin 

počet 

dětí/žáků 

počet žáků na 

třídu/skupinu 

přep. počet pedagogických 

pracovníků/pracovníků ŠJ 

počet dětí/žáků 

na úvazek 

I. stupeň 3 37 12, 33 3,682 10,05 

Školní 

družina 

1 29 29 1,205  24,067 

 

Školní klub - - - - - 

Mateřská 

škola 

3 47 15, 67 5,194 
 (zástupkyně pro MŠ má snížena PPČ o 

6 hodin) 

9,05 

Školní jídelna 1 59  -  

4,75 

- 

Výdejna ZŠ 1 43 - - 
 

ZŠ a MŠ OSŮVKY 

 počet 

tříd/skupin 

počet 

dětí/žáků 

počet žáků na 

třídu/skupinu 

přep. počet pedagogických 

pracovníků/pracovníků ŠJ 

počet dětí/žáků 

na úvazek 

I. stupeň 2 14 7 1,818 7,7 

Školní 

družina 

1 14 14 0,625 22,4 

Školní klub - - - - - 

Mateřská 

škola 

1 22 22 2,00 11 

Výdejna  1 36 - 0,250 (ZŠ) + 0,250 (MŠ) - 
 

ORGANIZACE CELKEM 

 počet 

tříd/skupin 

počet 

dětí/žáků 

počet žáků na 

třídu/skupinu 

přep. počet pedagogických 

pracovníků/pracovníků ŠJ 

počet dětí/žáků 

na úvazek 

I. stupeň 8 84 10,5 9  

(+0,091spec. ped. + 0,5 AP) 

9,33* 

Školní 

družina 

3 73 24,333 2,857 25,55 

Školní klub - - - - - 

Mateřská 

škola 

5 91 18,2 9,194 (+ 1,0 AP) 9,898 

Školní jídelna 

+ výdejny 

1 + 3 197 - 5,75 (včetně vedoucí ŠJ) 

 

34,26  

 

Vysvětlivky: počty ZŠ, ŠD a MŠ k 30. 6. 2023 a ŠJ k 31. 10. 2022. / * bez spec. pedagoga a pedagogické intervence 



 
4 

 

 

 

Ve školním roce 2022/2023 se škola úspěšně zapojila do projektu Šablony IV“ (pracovní název 

Šablon pro MŠ a ZŠ I., operační program Jan Amos Komenský).  Díky tomu mohla pokračovat 

mj. v personální podpoře, a to tentokrát v MŠ Nebory (leden – srpen 2023 a dále bude 

pokračovat), v ZŠ Kanada (leden – srpen 2023 a dále bude pokračovat), kde díky projektu mohli 

i nadále působit dva školní asistenti s částečným úvazkem 0,5. Z důvodu války na Ukrajině 

poskytla škola vzdělávání také žákům cizincům, kterým byla v České republice poskytnuta 

dočasná ochrana. Žáci z Ukrajiny byli vzdělávání v ZŠ Kanada. Jeden z výše uvedených 

asistentů byl nápomocen učitelům, kteří žáky s jazykovou bariérou vzdělávali.  

 

Školská rada byla zřízena dne 20. 12. 2005 a má 6 členů. 18. 5. 2021 proběhly volby členů pro 

období 2021 – 2024. 19. 6. 2023 proběhly doplňovací volby, neboť od 1. 9. 2023 nebude jeden 

z členů pan Pavel Raszka členem školské rady. Ve školním roce 2022/2023 se členové školské 

rady sešli dvakrát, aby mj. schválili dodatek č. 1 k ŠVP ZV Hrou k poznání s implementovanými 

změnami v oblasti bruslení, a aby projednali a schválili výročí zprávu a aby schválili dodatek ke 

školnímu řádu ve věci pravidel pro zadávání domácích úkolů. Zákonní zástupci byli o práci 

školské rady informováni vývěskou na nástěnkách školy.  

 

Spolky rodičů složené ze zákonných zástupců žáků působí při každé škole v rámci organizace. 

Činnost SR Kanada byla pozastavena, neboť SR aktuálně nemá předsedu. Spolky rodičů usilují o 

zapojení nejširší rodičovské veřejnosti do dění ve škole, kladou důraz na posílení pocitu 

sounáležitosti mezi žáky, rodiči a školou. Přispívají škole dobrovolnou pomocí svých členů, 

materiálními i finančními prostředky při zajišťování činnosti. V tomto školním roce se podařilo 

obnovit standartní nabídku akcí pro děti/žáky a rodičovskou veřejnost (radovánky, ples aj.).  

V SR při ZŠ Nebory ukončil funkci předsedy pan Pavel Raszka (jehož syn přestal být žákem ZŠ 

Nebory a funkci pokladní Ing. Gabriela Morcinková. Ředitelka oběma veřejně poděkovala za 

výbornou spolupráci a dlouhodobou podporu školy.  

 název SR vznik IČO sídlo 

Kanada Spolek rodičů při ZŠ a MŠ Třinec - 

Kanada 

3. 12. 2013 02396947 Třinec - Kanada 

Míru 247 

Nebory Spolek rodičů při ZŠ a MŠ Nebory 11. 2. 1993 48428485 Třinec - Nebory 

165 

Osůvky Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ 

a MŠ Osůvky 

20. 3. 2006 27027481 Třinec - Osůvky 

48 

 

 

B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 

Vzdělávací program č. j. MŠMT v ročnících počet žáků 

 

Školní vzdělávací program Hrou k poznání od 

3. 9. 2007 

1. - 5.  84 

 

 

Inovace vzdělávacích programů, zavádění nových metod výuky a vzdělávání 

 

Vzdělávání v základních školách 

 

Ve školním roce 2022/2023 byli žáci základní školy vzděláváni prezenční formou výuky. Učitelé 

ZŠ zařazovali do výuky aktivizující metody a metody k podpoře spolupráce. Důraz kladli mj. na 

porozumění čtenému, finanční gramotnosti, podporu vrstevnických vztahů, používání popisného 

jazyka při hodnocení a sebehodnocení. 

Ve všech základních školách v rámci organizace využívali žáci i učitelé při výuce interaktivní 



 
5 

 

 

tabule, tablety, stolní PC, ozoboty a nově i chromebooky, které škola pořídila z Národního plánu 

obnovy ve výši 45 000,- Kč. Vedení školy podporuje používání moderních digitálních 

technologií na základě promyšleného záměru zkvalitnit vzdělávání, avšak s ohledem na 

psychohygienu žáků. Učitelé ZŠ mají k dispozici pracovní tablet a pracovní notebook.  

Škola je desátým rokem zapojena do dm preventivního programu „Veselé zoubky“, který je 

osvětou v oblasti péče o ústní hygienu. Výchovu ke zdraví škola podporuje také zapojením do 

projektu Mléko do škol a Ovoce a zelenina do škol. Díky Národnímu plánu obnovy škola žákům 

poskytla také doučování.  

 

Vzdělávání v mateřských školách  

 

Ve školním roce 2022/2023 byly děti mateřské školy vzdělávány prezenční formou výuky.  

Pedagogové MŠ mají kromě stolního počítače k dispozici na každém pracovišti také notebook. 

Mateřská škola Osůvky a MŠ Kanada je vybavena interaktivní tabulí.  MŠ Nebory má 

k dispozici interaktivní tabuli, která je v majetku ZŠ Nebory. Vedení školy podporuje používání 

moderních digitálních technologií na základě promyšleného záměru zkvalitnit vzdělávání, avšak 

s ohledem na psychohygienu dětí a jejich věkové složení. Na částečné modernizaci digitálních 

pomůcek se významně podílejí SR (letos SR Osůvky a SR Nebory). 

 

Vzdělávání ve školních družinách a doučování 

 

V rámci Národního plánu obnovy byla škole poskytnuta pod ÚZ 33086 dotace na doučování ve 

výši 30 300,- Kč pro období září - prosinec 2022 a dotace ve výši 48 480,- Kč na doučování žáků 

pro období leden - červen 2023. Účelem tohoto programu byla realizace skupinového či 

individuálního doučování pro žáky ohrožených školním neúspěchem. V rámci výchovně 

vzdělávacích činností výše uvedené podpořili také vychovatelé školních družin, a to v rámci 

sebevzdělávacích aktivit a přípravy žáků na výuku během zájmové činnosti ve školní družině.  

 

Nepovinné předměty a volitelné předměty 

- - 

 

Kroužky  

 

Příspěvková organizace nabídla a ve spolupráci s DDM Třinec spustila pro žáky všech svých 

škol kroužky. Nabídku využili rodiče žáků ZŠ Nebory, ZŠ Kanada a ZŠ Osůvky. Někteří 

pedagogové ZŠ vedli kroužky jako vedoucí kroužků Domu dětí a mládeže, Třinec, příspěvkové 

organizace. Další kroužky se škole podařilo otevřít díky spolupráci s neziskovými organizacemi 

či díky zájemcům v rámci pronájmu.  

 

Kroužky byly vedeny v prostorách školy.  

 

ZŠ KANADA Šachový kroužek Třinecká šachová škola z.s. 

ZŠ NEBORY Kroužek Začít spolu DDM Třinec, p. o. 

ZŠ OSŮVKY Kroužek náboženství nájemce 

Kroužek angličtiny   DDM Třinec, p. o. 

 

Mezinárodní spolupráce 



 
6 

 

 

ZŠ Nebory 

 

Škola jednodenním projektem zahájila 1. 6. 2023 (Den dětí) spolupráci 

s Tumaini Primary school v oblasti Tanga v Tanzánii.  Dominantním 

průřezovým tématem je výchova v globálních souvislostech a dále 

osobnostní a sociální výchova. Žáci ZŠ Nebory pod vedením svých učitelů 

zaslali do školy v Tanzánii dopis v angličtině s pozdravem a drobnými 

dárky, které pro tento účel sponzorovaly učitelky ZŠ Nebory. Významně se 

do projektu zapojila Střední odborná škola Třineckých železáren, jejíž žáci 

vyrobili jednoduché dřevěné stavebnice (více viz příloha této výroční 

zprávy, článek v novinách a popis projektu).   

 

Spolupráce v rámci organizace za školní rok 2022/2023 

 

Kurz bruslení škol  ZŠ Kanada, Nebory, Osůvky, MŠ Kanada, 

Nebory, Osůvky 

Lampionový průvod ZŠ Kanada, MŠ Kanada, SR 

Lampionový průvod ZŠ Nebory, MŠ Nebory, SR 

Strašidelná Osůvka SRPŠ, ZŠ Osůvky, MŠ Osůvky 

Vzájemné zhlédnutí vánočních besídek ZŠ Kanada, MŠ Kanada 

Vzájemné zhlédnutí programu na vystoupení pro 

veřejnost u příležitosti rozsvěcení vánočního 

stromečku v obci 

ZŠ Osůvky, MŠ Osůvky 

Vystoupení na slavnostním rozsvěcení 

vánočního stromečku v obci 

MŠ Osůvky, ZŠ Osůvky, SRPŠ, Občanské 

sdružení Za rozvoj Konské 

Ukázková hodina pro budoucí prvňáčky ZŠ Kanada, MŠ Kanada 

Ukázková hodina pro budoucí prvňáčky ZŠ Osůvky, MŠ Osůvky 

Ukázková hodina pro budoucí prvňáčky ZŠ Nebory, MŠ Nebory 

Matematický klokan 2023 (2.–5. ročník) ZŠ Kanada, ZŠ Nebory, ZŠ Osůvky, MŠMT 

Ukliďme Česko ZŠ Kanada, ZŠ Nebory, ZŠ Osůvky, 

Statutární město Třinec 

Den Země ZŠ Kanada, ZŠ Nebory, ZŠ Osůvky, 

Statutární město Třinec 

Cvičný požární poplach ZŠ a MŠ Kanada, ZŠ Nebory, MŠ a ŠJ 

Nebory, ZŠ a MŠ Osůvky 

Preventivní program Veselé zoubky  

pro 1. ročník 

dm drogerie market s.r.o., ZŠ Kanada, ZŠ 

Nebory, ZŠ Osůvky 

Zjišťování výsledků žáků na úrovni 5. ročníků 

základních škol 

ČŠI, ZŠ Kanada, ZŠ Nebory, ZŠ Osůvky 

Testování tělesné zdatnosti žáků základních škol 

(3.–5. ročník) 

ČŠI, ZŠ Kanada, ZŠ Nebory, ZŠ Osůvky 

ČteFest Knihovna Třinec, ZŠ Kanada, ZŠ Nebory 

Pohádkový les ke Dni dětí SR, ZŠ Kanada, MŠ Kanada 

Dětské radovánky s pasováním předškoláků na 

školáky, rozloučení s žáky 5. ročníku 

ZŠ Nebory, MŠ Nebory, SR, rodičovská 

veřejnost 

Dětské radovánky, rozloučení s žáky 5. ročníku ZŠ Osůvky, MŠ Osůvky, SRPŠ, rodičovská 

veřejnost 

Pasování prvňáčků na čtenáře Knihovna Třinec, ZŠ Kanada, ZŠ Nebory, 

ZŠ Osůvky 

Turnaj ve vybíjené (3.–5. ročník) ZŠ Kanada, ZŠ Nebory, ZŠ Osůvky 

 

 

C) RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 

Pedagogičtí pracovníci (důchodce označ. D, absolvent označen A - vedle pořadového čísla) 



 
7 

 

 

 ZŠ a ŠD KANADA ZŠ a ŠD NEBORY ZŠ a ŠD OSŮVKY 

počet osob úvazky počet osob úvazky počet osob úvazky 

Interní v ZŠ 4 3,591 4 3,682 2 1,818 

Interní v ŠD 2 1,027 2 1,205 2 0,625 

Externí  0 0 0 0 0 0 

 

* V ZŠ Kanada a v ZŠ Osůvky působil v roce 2022/2023 speciální pedagog, a to po 1 hodině 

týdně. V období duben – červen působil v ZŠ Kanada, kde úzce spolupracoval s učiteli, kteří 

měli na starost mj. vzdělávání žáků s odlišným mateřským jazykem, tedy žáků z Ukrajiny. 

Úvazek školního asistenta byl financován z dotačního projektu Šablony IV (pracovní název 

Šablon pro MŠ a ZŠ I., operační program Jan Amos Komenský). Dále byla poskytována 

pedagogická intervence, a to v rozsahu: 1 hodina v ZŠ Kanada a 1 hodina v ZŠ Osůvky. Výše 

úvazků školních asistentů, speciálního pedagoga a pedagogické intervence nejsou v tabulce 

zahrnuty.   

 

Zajištění výuky z hlediska odborné pedagogické způsobilosti učitelů  

 ZŠ Kanada ZŠ Nebory ZŠ Osůvky 

Odborná kvalifikace 84% 73% * 100% 

 

*1 z učitelů ZŠ N si doplňuje v rámci studia požadovanou kvalifikaci.   

Pedagogičtí pracovníci 

 MŠ KANADA MŠ NEBORY MŠ OSŮVKY 

počet osob úvazky počet osob úvazky počet osob úvazky 

Interní  2 2,0 6 5,194 2 2,0 

Externí  0 0 0 0 0 0 

 

* V MŠ Kanada působil asistent pedagoga, a to s úvazkem 100%. V MŠ Nebory působil od 1. 1. 

2023 školní asistent s úvazkem 0,5. Byl financován z dotačního projektu Šablony IV“ (pracovní 

název Šablon pro MŠ a ZŠ I., operační program Jan Amos Komenský). 

 

Zajištění výuky z hlediska odborné pedagogické způsobilosti učitelů  

 MŠ Kanada MŠ Nebory MŠ Osůvky 

Odborná kvalifikace 100% 100% 100% 

 

 

Pedagogičtí pracovníci celkem za organizaci 

 ZŠ + ŠD MŠ 

 počet fyzic. osob přepoč. úvazky počet fyzic.osob přepoč. úvazky 

Interní  10 + 6* 9,091 + 2,857* 10 9,194 

Externí  - - - - 

 

* Některé osoby mají např. 2 částečné úvazky (vychovatel a učitel) a jsou započítány jako 2 

fyzické osoby.  

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2022/2023 

ZŠ KANADA 

pořadové 

číslo 

pracovní zařazení, 

fce 

úvazek stupeň vzdělání, obor, aprobace roků ped. 

praxe 

1 zástupce ředitelky 1,0 VŠ - I. stupeň 33 

2  učitelka 1,0 VŠ - I. stupeň 2 

3 učitelka 1,0 VŠ - Učitelství pro ZŠ - VV - 2. stupeň + 

rozšiřující studium 1. stupně ZŠ 
12 

4 učitelka 0,5 VŠ - Učitelství pro ZŠ - Přírodopis a 

rodinná výchova - 2. stupeň 
10 



 
8 

 

 

5 vychovatelka ŠD 0,625 VŠ - Učitelství pro ZŠ - Přírodopis a 

rodinná výchova - 2. stupeň 
10 

6 vychovatelka ŠD 0,402 SOŠ - Managment obchodu a služeb, 

doplňující si kvalifikaci v oboru 

Předškolní a mimoškolní pedagogika 

2 

7 speciální pedagog 0,091 VŠ - Speciální pedagogika 14 

 

 

ZŠ NEBORY 

pořadové 

číslo 

pracovní zařazení, 

fce 

úvazek kvalifikace, stupeň vzdělání, obor, 

aprobace 

roků ped. 

praxe 

1 ředitelka 1 ÚSO - Předškolní a mimoškolní pdg., VŠ 

- 1. stupeň 

25 

2 učitelka 0, 682 VŠ - učitelství pro MŠ a učitelství pro 1. 

stupeň  

9 

3 učitelka 1 ÚSO - Pedagogické lyceum, učitelství pro 

MŠ a 1. stupeň  

4 

4 učitelka 1 VŠ - Učitelství pro ZŠ - ČJ  

a křesťanská výchova pro 2. stupeň 

14 

5 vychovatelka ŠD 0,223 VŠ – učitelství pro MŠ a učitelství pro 1. 

stupeň 

9 

6 vychovatelka ŠD 0,982 VŠ - Managment sportu a trenérství  

(s kvalifikací pro pedagogické profese) 

7 

 

ZŠ OSŮVKY 

pořadové 

číslo 

pracovní zařazení, 

fce 

úvazek stupeň vzdělání, obor, aprobace roků ped. 

praxe 

1 vedoucí učitelka  1 VŠ - 1. stupeň 31 

2 učitelka 0,818 VŠ - Učitelství pro 1. stupeň 25 

3 vychovatel ŠD 0,536 VŠ - Teologie, kurz asistent pedagogoa 5 

4 vychovatelka ŠD 0,089 VŠ - 1. stupeň 31 

 

MŠ KANADA 

pořadové 

číslo 

pracovní zařazení, 

fce 

úvazek stupeň vzdělání, obor, aprobace roků ped. 

praxe 

1 vedoucí učitelka 1 ÚSO - Učitelství pro MŠ 36 

2 učitelka 1 VŠ - Pedagogické studium speciální 

pedagogiky pro učitele praktického 

vyučování, odborného výcviku, 

mateřských škol, pro vychovatele a 

pedagogy volného času 

8 

 

MŠ NEBORY 

pořadové 

číslo 

pracovní zařazení, 

fce 

úvazek stupeň vzdělání, obor, aprobace roků ped. 

praxe 

1 vedoucí učitelka 1 ÚSO - Předškolní a mimoškolní pdg. 23 

2 učitelka 1 ÚSO - Učitelství pro MŠ 40 

3 učitelka 1 VŠ - Vychovatelství + Rozšiřující studium 

pro MŠ (bakalářský program) 

7 

4 učitelka 1 VŠ - Křesťanská výchova,  

ÚSO - Předškolní pedagogika 

20 

5 učitelka 1 ÚSO - Předškolní a mimoškolní pdg. 19 

 



 
9 

 

 

MŠ OSŮVKY 

1 vedoucí učitelka 1 ano, ÚSO - Učitelství pro MŠ 31 

2 učitelka 1 ano, ÚSO - Předškolní a mimoškolní pdg. 19 

 

Zajištění výuky z hlediska odborné pedagogické způsobilosti učitelů 

Ve školním roce vyučovali: 

- v mateřských školách naší organizace kvalifikovaní pedagogové; 

- ve školních družinách kvalifikovaní pedagogové + 1 se zkráceným úvazkem 0,402, jež si 

doplňuje požadovanou kvalifikaci;  

- v základních školách kvalifikovaní pedagogové (8 učitelů) a 1 studující obor k doplnění 

požadované kvalifikace s úvazkem 100% a 1 bez požadované kvalifikace s úvazkem 50 %, 

neboť se místo s částečným úvazkem v malotřídním typu školy prokazatelně nepodařilo obsadit 

pedagogem s požadovanou kvalifikací.  

 

Údaje o nepedagogických pracovnících 

ZŠ KANADA 

pořadové 

číslo 

pracovní zařazení/fce úvazek stupeň vzdělání, obor 

1 školnice 1,000 SOU - prodavačka 

2 pracovnice provozu ŠJ  0,125 SOŠ - Managment obchodu a 

služeb 

 

ZŠ NEBORY 

1 školnice 1,000 SOU - mechanik vakuových 

zařízení 

2 účetní 1,000 ÚSO - prodavačka, kurz účetní 

3 administrativní pracovník 0,450 VŠ - ekonomika a managment 

 

ZŠ OSŮVKY 

1 školnice 

pracovnice provozu ŠJ - výdej 

0,5625 

0,250 

SOU - prodavačka 

 

MŠ KANADA 

1 uklízečka 

pracovnice provozu ŠJ 

0,5 

0,375 

SOU 

 

MŠ NEBORY, ŠJ NEBORY 

1 školnice 1,000 SOU  

2 kuchařka 1,000 SOU - kuchařka, servírka 

3 pomocná kuchařka 1,000 SOU - obráběčka kovů 

4 pomocná kuchařka 1,000 SOU - kuchařka, servírka 

6 pomocná kuchařka 0,750 SOU - kuchař - číšník 

7 vedoucí ŠJ 1,000 ÚSO - zemědělské 

 

MŠ OSŮVKY 

1 uklízečka 

pracovnice provozu ŠJ - výdej 

0,500 

0,250 

SOU - zemědělské 

 

 

D) ÚDAJE O ZAŘAZOVÁNÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ 

Zapsaní a zařazení žáci ve školním roce 2022/2023 

ZŠ KANADA 



 
10 

 

 

zapsaní do  

1. ročníku 2022 

počet žádostí 

o odklad 

nastoupili do  

1. ročníku 2022 

zapisovaní do 

1. ročníku 2023 

počet žádostí  

o odklad 

nastoupí do  

1. ročníku 2023 

12 3 6 8 2 8 

 

ZŠ NEBORY 
zapsaní do  

1. ročníku 2022 

počet žádostí 

o odklad 

nastoupili do  

1. ročníku 2022 

zapisovaní do 

1. ročníku 2023 

počet žádostí  

o odklad 

nastoupí do  

1. ročníku 2023 

11 0 11 11 3 8 

 

ZŠ OSŮVKY 
zapsaní do  

1. ročníku 2022 

počet žádostí 

o odklad 

nastoupili do  

1. ročníku 2022 

zapisovaní do 

1. ročníku 2023 

počet žádostí  

o odklad 

nastoupí do  

1. ročníku 2023 

3 1 3 4 1 4 

 

Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2022/2023 

ZŠ KANADA 

Gymnázium SOŠ včetně 

konzervatoří, 

SOU s matur. 

SOU, U 

s výučním 

listem 

OU, PrŠ 

bez maturity 

bez výuč. listu 
8 leté 6 leté 4 leté 

přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí 
1 0 - - - - - - - - - - 

 

ZŠ NEBORY 

Gymnázium SOŠ včetně 

konzervatoří, 

SOU s matur. 

SOU, U 

s výučním 

listem 

OU, PrŠ 

bez maturity 

bez výuč. listu 
8 leté 6 leté 4 leté 

přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí 
1 1 - - - - - - - - - - 

 

ZŠ OSŮVKY 

Gymnázium SOŠ včetně 

konzervatoří, 

SOU s matur. 

SOU, U 

s výučním 

listem 

OU, PrŠ 

bez maturity 

bez výuč. listu 
8 leté 6 leté 4 leté 

přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí 
1 1 - - - - - - - - - - 

 

E) STRUČNÉ HODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠVP 

 

Vytýčené cíle plynoucí z ŠVP byly v roce 2022/2023 průběžně naplňovány, a to také a mimo jiné 

v oblasti vzdělávání dětí/žáků s odlišným mateřským jazykem/nedostatečnou znalostí českého 

jazyka. Podpora byla zajištěna personální podporou učitele, který zajišťoval vzdělávání těchto 

dětí. Jazyková příprava dětí MŠ z důvodu nízkého počtu dětí s povinným předškolním 

vzděláváním (1) nebyla poskytována ve smyslu povinnosti plynoucí z vyhlášky 14/2005 Sb. 

paragrafu 1e). Škola plnila cíle také ve vztahu s výchovou a vzděláváním žáků se specifickými 

vzdělávacími potřebami. 

 

F) VÝSLEDKY CHOVÁNÍ A VZDĚLÁVÁNÍ 

Celkový prospěch žáků ve škole k 30. 06. 2023 

ZŠ KANADA 

ročník počet žáků 

celkem 

prospělo 

s vyznamenáním 

prospělo neprospělo hodnoceno 

slovně 

1. 6 6 0 0 0 

2. 6 6 0 0 0 



 
11 

 

 

3. 2 2 0 0 0 

4. 14 13 1 0 0 

5. 5 4 1 0 0 

Celkem 33 31 2 0 0 

 

ZŠ NEBORY 

ročník počet žáků 

celkem 

prospělo s 

vyznamenáním 

prospělo neprospělo hodnoceno 

slovně 

1. 11 11 0 0 0 

2. 5 4 1 0 0 

3. 9 7 2 0 0 

4. 8 7 1 0 0 

5. 4 3 1 0 0 

Celkem 37 32 5 0 0 

 

ZŠ OSŮVKY 

ročník počet žáků 

celkem 

prospělo 

s vyznamenáním 

prospělo neprospělo hodnoceno 

slovně 

1. 2 2 0 0 0 

2. 4 4 0 0 0 

3. 2 2 0 0 0 

4. 3 3 0 0 0 

5. 3 1 2 0 0 

Celkem 14 12 2 0 0 

 

Hodnocení výsledků výchovného působení 

 

Pochvaly a ocenění za školní rok 2022/2023  

 

ZŠ KANADA počet 

pochval 

typ pochvaly zdůvodnění 

30 pochvala třídního učitele 

 

- za píli a svědomitost. (6) 

- za aktivitu ve vyučování. (5) 

- za píli a svědomitost v plnění 

žákovských povinností. (1) 

- za svědomité plnění žákovských 

povinností. (11) 

- za svědomité plnění žákovských 

povinností a aktivitu ve vyučování. 

(3) 

- za píli, svědomitost a aktivitu ve 

vyučování. (4) 

 

 

ZŠ OSŮVKY počet 

pochval 

typ pochvaly zdůvodnění 



 
12 

 

 

8 

 

 

pochvala třídního učitele - za vzorné chování a svědomitou 

přípravu na výuku. (2) 

- za vzorné chování, vynikající 

prospěch a svědomitou přípravu na 

vyučování. (3) 

- za výborný prospěch a vzorné 

chování. (1) 

- za vzorné chování, píli a pečlivý 

přístup v domácí přípravě na 

vyučování. (1) 

- za vzorné chování, výborný 

prospěch a příkladnou přípravu do 

vyučování. (1) 

 

ZŠ NEBORY počet 

pochval 

typ pochvaly zdůvodnění 

7 

  

pochvala třídního učitele - za vynikající prospěch a svědomitou 

přípravu na vyučování. (7) 

 

Napomenutí a důtky za školní rok 2022/2023 
 

ZŠ KANADA počet  typ  zdůvodnění % z počtu 

žáků 

1 napomen

utí 

- za neomluvené hodiny, za neochotu 

spolupracovat a za nesvědomitost 

při plnění žákovských povinností 

během výuky i v rámci domácí 

přípravy na vyučování. 

0,33 % 

1 důtka - za nevhodné chování a 

nesvědomitost v plnění žákovských 

povinností.  

0,33 % 

 

ZŠ NEBORY počet  typ  zdůvodnění % z počtu žáků 

0 napomenutí - 0 % 

0 důtka - 0 % 

 

ZŠ OSŮVKY počet  typ  zdůvodnění % z počtu žáků 

0 napomenutí - 0 % 

0 důtka - 0 % 

 

Snížené stupně z chování na konci školního roku 2022/2023 

 

ZŠ KANADA  počet % ze všech žáků školy 

2 - uspokojivé 0 0 % 

3 - neuspokojivé 0 0 % 

 

ZŠ NEBORY  počet % ze všech žáků školy 

2 - uspokojivé 0 0 % 

3 - neuspokojivé 0 0 % 

 

ZŠ OSŮVKY  počet % ze všech žáků školy 

2 - uspokojivé 0 0 % 

3 - neuspokojivé 0 0 % 

 



 
13 

 

 

Snížené stupně z chování na konci školního roku 2022/2023 

 

ZŠ KANADA  počet % ze všech žáků školy 

2 - uspokojivé 0 0 % 

3 - neuspokojivé 0 0 % 

 

ZŠ NEBORY  počet % ze všech žáků školy 

2 - uspokojivé 0 0 % 

3 - neuspokojivé 0 0 % 

 

ZŠ OSŮVKY  počet % ze všech žáků školy 

2 - uspokojivé 0 0 % 

3 - neuspokojivé 0 0 % 

 

Neomluvené hodiny za školní rok 2022/2032 
 

ZŠ KANADA  počet % ze všech žáků školy 

I. pololetí 0 0 % 

II. pololetí 127 0,33 % 

za školní rok 127 0,33 % 

 

ZŠ NEBORY  počet % ze všech žáků školy 

I. pololetí 0 0 % 

II. pololetí 0 0 % 

za školní rok 0 0 % 

 

ZŠ OSŮVKY  počet % ze všech žáků školy 

I. pololetí 0 0 % 

II. pololetí 0 0 % 

za školní rok 0 0 % 

 

Snížené stupně z chování na konci školního roku (údaje za každé odloučené pracoviště zvlášť) 

 Počet % ze všech žáků školy 

2- uspokojivé 0 0% 

3- neuspokojivé 0 0% 

 

 

Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami ve školním roce 2022/2023 

Speciální třídy nebyly zřízeny.  

 

ZŠ KANADA Stupeň podpůrných opatření ročník počet žáků 

1. stupeň      2., 4. 2 

2. stupeň - 0 

3. stupeň - 0 

 

ZŠ NEBORY 

 

   

Stupeň podpůrných opatření ročník počet žáků 

1. stupeň 1., 2., 3. 5 

2. stupeň 2. 1 

 

ZŠ OSŮVKY Stupeň podpůrných opatření ročník počet žáků 

 1. stupeň - 0 

2. stupeň - 0 

3. stupeň 1. 1 



 
14 

 

 

 

Žáci integrovaní ve třídách ve školním roce 2022/2023 

 

 

 

 

 

ZŠ KANADA 

Druh postižení Ročník Počet 

žáků 

Asistent 

pedagoga 

Ano/Ne 

mentální - 0 Ne 

sluchové - 0 Ne 

zrakové - 0 Ne 

s vadami řeči - 0 Ne 

tělesné - 0 Ne 

více vad - 0 Ne 

s vývojovými poruchami 

učení 

- 0 Ne 

s vývojovými poruchami 

chování 

- 0 Ne 

autismus - 0 Ne 

 

Údaje o žácích mimořádně nadaných Údaje o žácích s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy 

ročník Počet dětí Počet tříd Asistent 

pedagoga 

Ano/Ne 

Ročník Počet dětí Počet tříd Asistent 

pedagoga 

Ano/Ne 

1. 0 0 Ne 1. 1 0 Ne 

2. 0 0 Ne 2. 1 0 Ne 

3. 0 0 Ne 3. 1 0 Ne 

4. 0 0 Ne 4. 3 0 Ne 

5. 0 0 Ne 5. 0 0 Ne 

 

Žáci integrovaní ve třídách ve školním roce 2022/2023 

 

 

 

 

 

ZŠ NEBORY 

Druh postižení Ročník Počet 

žáků 

Asistent 

pedagoga 

Ano/Ne 

mentální - 0 Ne 

sluchové - 0 Ne 

zrakové - 0 Ne 

s vadami řeči 2. 1 Ne 

tělesné - 0 Ne 

více vad - 0 Ne 

s vývojovými poruchami 

učení 

- 0 Ne 

s vývojovými poruchami 

chování 

- 0 Ne 

autismus - 0 Ne 

 

Údaje o žácích mimořádně nadaných Údaje o žácích s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy 

ročník Počet dětí Počet tříd Asistent 

pedagoga 

Ano/Ne 

Ročník Počet dětí Počet tříd Asistent 

pedagoga 

Ano/Ne 

1. 0 0 Ne 1. 1 0 Ne 

2. 0 0 Ne 2. 1 0 Ne 

3. 0 0 Ne 3. 1 0 Ne 



 
15 

 

 

4. 0 0 Ne 4. 3 0 Ne 

5. 0 0 Ne 5. 0 0 Ne 

 

 

Žáci integrovaní ve třídách ve školním roce 2022/2023 

 

 

 

 

 

ZŠ OSŮVKY 

Druh postižení Ročník Počet 

žáků 

Asistent 

pedagoga 

Ano/Ne 

mentální - 0 Ne 

sluchové - 0 Ne 

zrakové - 0 Ne 

s vadami řeči 2. 1 Ano 

tělesné - 0 Ne 

více vad - 0 Ne 

s vývojovými poruchami 

učení 

- 0 Ne 

s vývojovými poruchami 

chování 

- 0 Ne 

autismus - 0 Ne 

 

Údaje o žácích mimořádně nadaných Údaje o žácích s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy 

ročník Počet dětí Počet tříd Asistent 

pedagoga 

Ano/Ne 

Ročník Počet dětí Počet tříd Asistent 

pedagoga 

Ano/Ne 

1. 0 0 Ne 1. 1 0 Ne 

2. 0 0 Ne 2. 1 0 Ne 

3. 0 0 Ne 3. 1 0 Ne 

4. 0 0 Ne 4. 3 0 Ne 

5. 0 0 Ne 5. 0 0 Ne 

  

 

G) ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 

Výsledky prevence rizikových projevů chování u dětí a mládeže  
V organizaci působí jeden metodik prevence, který zaštiťuje podporu a prevenci na všech 

pracovištích ZŠ v rámci organizace. Spolupracuje s ředitelkou školy, výchovným poradcem, 

třídními učiteli, vychovateli a ostatními vyučujícími. Problematiku prevence konzultuje 

s odborníky, kolegy, zákonnými zástupci žáků i s žáky samotnými. Na každé základní škole 

uspořádal besedy ve spolupráci s Policií ČR, pracovníkem OSPOD Třinec, také uspořádal besedu 

na téma kyberšikana. Zákonní zástupci žáků měli možnost obracet se na metodika prevence 

prostřednictvím telefonního nebo emailového kontaktu a využívat konzultačních hodin. Ve škole 

je zřízena nástěnka, která je určena k informování žáků a jejich rodičů o problematice prevence 

sociálně patologických jevů a rovněž o způsobech řešení nežádoucího chování. Žáci všech škol a 

jejich rodiče mají možnost anonymního využití schránky důvěry, kterou metodik prevence 

pravidelně vyhodnocuje. 

  

Ve školním roce 2022/2023 byl Preventivní program školy (dále PPŠ) zaměřen zejména na 

prevenci rizikového chování, propagaci zdravého životního stylu a harmonického rozvoje 

jedince. Škola tyto záměry nenásilně podpořila zapojením do projektů Ovoce a zelenina do škol, 

Mléko do škol a Veselé zoubky. PPŠ byl dále zaměřen na aktivity v oblastech prevence násilí a 

šikanování, vandalismu a jiných forem násilného chování a dále prevence školní neúspěšnosti. 



 
16 

 

 

Plánované besedy byly realizovány. Uskutečnily se preventivní besedy s Policií ČR, 

pracovníkem OSPOD Třinec a besedy realizované metodikem prevence v ZŠ Nebory, ZŠ 

Osůvky, ZŠ Kanada. Jednalo se o tyto besedy: beseda s Policií ČR na téma všeobecná 

bezpečnost, beseda se zaměstnancem OSPOD Třinec na téma rizikové chování, ochrana dětí 

a šikana, beseda s metodikem prevence na téma kyberšikana a beseda s Policií ČR na téma drogy 

a návykové látky. 

 

V rámci prevence škola spolupracovala: 

- s rodičovskou veřejností (informace prostřednictvím webových stránek školy, osobního 

kontaktu, třídních schůzek a konzultací, žákovských knížek a deníčků, úvodní třídní schůzky, 

osobních konzultačních hodin); 

- se sdružením rodičů a dalšími partnery (akce pro žáky a rodičovskou veřejnost jako je 

lampionový průvod, sportovní odpoledne, vánoční dílničky, Pohádkový les, školní radovánky); 

 - s jinými institucemi a odborníky (PPP, ČŠI, Policií ČR, Městskou policií Třinec, oblastním 

metodikem prevence, Oddělením sociálně právní ochrany dětí na Magistrátu města Třince); 
- s vlastními odloučenými pracovišti – metodická setkání a porady, společné projektové 

vyučování. 

Prevence se stala samozřejmou součástí všech tematických plánů jednotlivých předmětů a stejně 

se dotýká i mimoškolních aktivit žáků. 

Ve školním roce 2022/2023 byly řešeny závažnější výchovné problémy a kázeňské přestupky na 

pracovišti ZŠ Kanada. Jednalo se o opakované porušování řádu školy a neomluvenou absenci, 

skryté záškoláctví. Několikrát zasedala při řešení těchto problémů výchovná komise školy. Škola 

také spolupracovala při řešení těchto problémů se zákonnými zástupci žáků, s OSPOD Třinec 

(Případová konference) a také s ukrajinským psychologem.  

Ve schránce důvěry byly nalezeny podněty od žáků, ty byly vyřešeny na jednotlivých 

pracovištích ve spolupráci s metodikem prevence, třídním učitelem a vedením školy. Ve třídách, 

kterých se tyto podněty týkaly, proběhla setkání s metodikem prevence zaměřené na podporu 

vztahů v třídním kolektivu, vrstevnických vztahů a podporu spolupráce.  

Školní rok přesto probíhal ve velmi příjemné atmosféře a ve vzájemném respektu mezi všemi 

aktéry vzdělávání, a to na všech pracovištích.  

 

H) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

(DVPP) A OSTATNÍCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 
 

ZŠ KANADA 

druh semináře/kurzu počet účastníků finanční 

náklady 

poznámka 

Webinář Nová informatika pro 1. 

stupeň 

1 0,- Učitelnice.cz  

Kreativní aktivity pro výuku cizích 

jazyků 

1 0,- WocaBee 

s.r.o. 

7 steps towards training for teachers 1 0,- WocaBee s.r.o. 

Revize RVP ZV – Startovací balíček 

– Digitální technologie pro 1. stupeň 

ZŠ online 

2 0,- NPI ČR 

Internetoví úžasňáci 

 

3 0,- Jules a Jim, z.ú 

Metodická poradna 1  KVIC Opava 



 
17 

 

 

Integrovaná tematická výuka na 1. 

stupni ZŠ 

1 0,-  

Učitelnice.cz  

 

Hudební výchova na 1. stupni 1 0,-  

Učitelnice.cz 

 

Webinář Hodnocení a klasifikace 

ukrajinských žáků na ZŠ 

1 0,- NPI ČR 

Zákoník práce ve školské praxi 

výkladové problémy 

1 0,- Místní akční plán 

III v ORP Třinec, 

reg. č. 

02.3.68/0.0/0.0/20

_082/0021138 

Nová informatika pro třídní i netřídní 

učitele 

1 0,-  

Učitelnice. cz  

 

Tipy pro rychlé aktivity bez přípravy 

na hodiny cizích jazyků 

1 0,- WocaBee 

s.r.o. 

Classroom Language, význam a efekt 

v hodinách angličtiny u mladších 

žáků 

1 0,- SYPO 

Internetoví úžasňáci Šikana a 

kyberšikana 

3 0,- Jules a Jim, z.ú 

Nápady do nové informatiky pro 1. 

stupeň 

2 0,- Učitelnice.cz  

 

Jak na dílnu psaní 2 0,- Místní akční plán 

III v ORP Třinec, 

reg. č. 

02.3.68/0.0/0.0/20

_082/0021138 

Jak tvořit pravidla pro „zlobivé 

žáky“? 

1 0,- Eduall 

Rizikové výzvy (challenge) 4 0,- E-Bezpečí 

Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami 

učení 

1 0,- WocaBee s.r.o. 

 

Varovné signály šikany a prevence 

šikany  

1 0,- Eduall 

Psychohygiena a mentální odolnost 

pro učitele  

1 0,- WocaBee s.r.o. 

 

Jak žáky seznamovat s anglickou 

výslovností 

1 0,- NPI ČR 

Autentické videomateriály ve výuce 

cizích jazyků 

1 0,- WocaBee s.r.o. 

 

Učíme venku na 1. stupni 1 

 

0,- Učitelnice. cz  

 

Kybernetická bezpečnost a prevence 1 0,- NPI ČR 

Sebehodnocení Jak motivovat žáky k 

smysluplnému sebehodnocení? 

1 0,- Učitelnice.cz 

 

 

ZŠ NEBORY 

druh semináře/kurzu počet účastníků finanční 

náklady 

poznámka 

Bezpečně na internetu 2 0,- Via Lucis Praha 

Zdravé klima třídy a jak na něj 1 0,- V Lavici s.r.o. 

 

Využití počítačových her ve výuce 1 0,- V Lavici s.r.o. 

 



 
18 

 

 

 Jednání s agresivními rodiči - 

praktický webinář 

1 0,- V Lavici s.r.o. 

 

Středa pro správce osobních údajů 1 0,- Viavis a.s.  

Hry v hodinách anglického jazyka na 

1. stupni základní školy  

1 0,- V Lavici s.r.o. 

 

ADHD – praktické rady nejen do 

výuky 

1 0,- V Lavici s.r.o. 

 

Hravé čtení na 1. Stupni základní 

školy – praktické aktivity 

1 0,- V Lavici s.r.o. 

 

Specifické poruchy učení – dysgrafie 

- prakticky 

1 0,- V Lavici s.r.o. 

 

Hodnocení není jen klasifikace   1 0,- Pedagogické 

centrum pro 

polské 

národnostní 

školství Český 

Těšín 

Internetoví úžasňáci Šikana a 

kyberšikana 

1 0,- Jules a Jim, z.ú 

Kreativní aktivity pro výuku cizích 

jazyků 

1 0,- WocaBee s.r.o. 

7 steps towards training for teachers 1 0,- WocaBee s.r.o. 

 

Jak nastartovat motivaci žáků s 

WocaBee 

1 0,- WocaBee s.r.o. 

 

Rizikové výzvy (challenge) 1 0,- E-Bezpečí 

Kybernetická bezpečnost a prevence 4 0,- NPI ČR 

Jak učit cizí jazyky s poruchami učení 

 

1 0,- WocaBee 

s.r.o. 

Tipy pro rychlé aktivity bez přípravy 

na hodiny cizích jazyků 

1 0,- WocaBee 

s.r.o. 

Středa pro správce osobních údajů 1 0,- Viavis a.s.  

Umělá inteligence na školách-jak ji 

využít ve svůj prospěch 

1 0,- WocaBee 

s.r.o. 

Sebepoškozování: příčiny a jak 

pomoci dítěti 

1 0,- eduall 

Ekologicky smýšlející učitel 1 0,- V Lavici s.r.o. 

Dítě a sebedůvěra 1 0,- V Lavici s.r.o. 

Práce s heterogenní třídou II. 1 0,- NPI ČR 

Hravá čeština pro I. stupeň 1 0,- TakTik 

Hudební výchova 1 0,- TakTik 

Jak na dílnu psaní 2 0,- Místní akční plán 

III v ORP Třinec, 

reg. č. 

02.3.68/0.0/0.0/20

_082/0021138 

 

 

ZŠ OSŮVKY 

druh semináře/kurzu počet 

účastníků 

finanční 

náklady 

poznámka 

Testování tělesné zdatnosti žáků ZŠ a SŠ a 

odpovídajících ročníků víceletých gymnázií 

1 0,- NPI ČR 



 
19 

 

 

Revize RVP ZV - Startovací balíček - Základy 

algoritmizace a programování pro 1. stupeň ZŠ 

online 

1 0,- NPI ČR 

Revize RVP ZV - Startovací balíček,  

Informační systémy pro 1. stupeň ZŠ online 

1 0,- NPI ČR 

Revize RVP ZV -  Startovací balíček,  

Digitální technologie pro 1. stupeň ZŠ online 

1 0,- NPI ČR 

Bezpečně na internetu   

Jak se k lidem dostávají informace 

2 0,- Via Lucis 

Praha o. p. s., 

on-line 

 

Internetoví úžasňáci Šikana a kyberšikana 1 0,- Jules a Jim, z.ú 

Příprava občanů k obraně státu pro učitele 1 0,- Ministerstvo 

obrany 

Jak na dílnu psaní 1 0,- Místní akční 

plán III v ORP 

Třinec, reg. č. 

02.3.68/0.0/0.0

/20_082/00211

38 

Kybernetická bezpečnost a prevence 2 0,- NPI ČR 

Rizikové výzvy (challenge) 1 0,- E-Bezpečí 

  

MŠ KANADA 

druh semináře/kurzu počet 

účastníků 

finanční 

náklady 

poznámka 

Agresivita dětí v MŠ a na 1. stupni ZŠ 

 

1 0,- Místní akční 

plán III v ORP 

Třinec, reg. č. 

02.3.68/0.0/0.0/

20_082/002113

8 

Bezpečně na internetu – Jak se k nám 

dostávají informace 

1 0 Via Lucis Praha 

Středa pro správce osobních údajů 1 0,- Viavis a.s.  

Bezpečně na internetu – Jak se chovat 

v online světě 

1 0 Via Lucis Praha 

 

MŠ NEBORY 

druh semináře/kurzu počet účastníků finanční 

náklady 

poznámka 

Zákoník práce ve školské praxi 

výkladové problémy 

1 0,- PARIS 

vzdělávací 

agentura s.r.o. 

Školení vedoucích zaměstnanců             

o požární ochraně, požární prevenci   

o právních a ostatních předpisech         

k zajištění bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci a ověření znalostí ve 

smyslu zákoníku práce 

1 0,- PARIS vzdělávací 

agentura s.r.o. 



 
20 

 

 

Studium pro ředitele škol a školských 

zařízení 

1 11.700,- PARIS vzdělávací 

agentura s.r.o. 

Akreditace MŠMT 

ČR č.j. 

29195/2022-3-965 

Význam pohybu v rozvoji správné 

výslovnosti 

1 0,- Metodický portál 

RVP.cz – webinář 

Jak připravit předškoláka do první 

třídy 

1 0,- V Lavici s.r.o.  

Středa pro správce osobních údajů 1 0,- Viavis a.s. 

Jak na náročnou komunikaci 

s rodičem – 1. díl 

1 0,- Eduall 

ADHD – praktické rady nejen do 

výuky 

1 0,- V Lavici s.r.o. 

Využití polytechnické výchovy 

v přípravě dítěte na vstup do ZŠ 

1 0,- KVIC F-M 

Logopedická prevence v běžném 

režimu MŠ – tipy na přípravu 

logopedické chvilky 

1 0,- NPI ČR 

Základní vývojové potřeby dětí 

předškolního a mladšího školního 

věku 

1 0,- NPI ČR 

Adaptační proces dítěte v mateřské 

škole aneb Jak si zvyknout bez 

maminky 

1 0,- NPI ČR 

 

MŠ OSŮVKY 

druh semináře/kurzu počet účastníků finanční 

náklady 

poznámka 

Finanční gramotnost 1 0,- Krajský 

akční plán 

rozvoje 

vzdělávání 

MSK  

Jak na náročnou komunikaci s rodičem 2 0,- Eduall 

  

Středa pro správce osobních údajů 1 0,- Viavis a.s.  

Hrátky s písničkou v mateřské škole 2 0,-  

Učitelnice.

cz 

  

Rozvoj čtenářské pregramotnosti 2 0,- Učitelnice.

cz 

  

Rozvoj předčtenářské pregramotnosti 1 0,- NPI ČR 

Vzdělávací cíle v pedagogické praxi MŠ 1 0,- NPI ČR 

Základní vývojové potřeby dětí 

předškolního a mladšího věku 

1 0,- NPI ČR 

Pedagogická diagnostika v MŠ 1 0,- NPI ČR 

 

Z výše uvedeného vzdělávání ředitelky 

druh semináře/kurzu 

 
počet účastníků finanční 

náklady 

poznámka 



 
21 

 

 

Revize RVP ZV – Startovací balíček – 

Digitální technologie pro 1. stupeň ZŠ 

online 

1 0,- NPI ČR 

Internetoví úžasňáci 

 

1 0,- Jules a Jim, z.ú 

Metodická poradna 1  KVIC Opava 

Zákoník práce ve školské praxi 

výkladové problémy 

1 0,- Místní akční plán 

III v ORP Třinec, 

reg. č. 

02.3.68/0.0/0.0/20

_082/0021138 

 

Vzdělávání nepedagogických zaměstnanců 

druh semináře/kurzu počet účastníků finanční 

náklady 

poznámka 

Účetnictví PO    1 1 320,- účetní 

Majetek škol + inventarizace 1 1 200,- účetní 

Seminář Hygienické minimum 7 2 100,- kuchařky 

 

 

I) SOUTĚŽE A PŘEHLÍDKY – POČTY ZÚČASTNĚNÝCH ŽÁKŮ  

 

ZŠ KANADA 

 

Název soutěže, přehlídky počet účastníků 

ve školním kole 

počet účastníků 

v oblastním kole 

počet účastníků 

v okresním kole 

Beskydský azimut mládeže 

v orientačním běhu 4. ročník 

0 12 0 

Kvízomat – online soutěž žáků 5. 

tříd  

0 5 0 

Celostátní přehlídka dětských 

recitátorů 

36 0 1 

Zpěváček 2023 38 0 0 

Matematický klokan 2023 27 0 0 

Dopravní soutěž mladých cyklistů 0 0 8 

Turnaj ve vybíjené 9 0 0 

 

ZŠ NEBORY 

 

Název soutěže, přehlídky počet účastníků 

ve školním kole 

počet účastníků 

v oblastním kole 

počet účastníků 

v okresním kole 

Matematický klokan 2023 23 0 0 

Celostátní přehlídka dětských 

recitátorů 

15 3 0 

Zpěváček 2023 12 0 0 

Pěvecká soutěž Rozvíjej se 

poupátko 

0 3 0 

Dopravní soutěž mladých cyklistů 0 0 4 

Turnaj ve vybíjené 9 0 0 

 

ZŠ OSŮVKY 

 



 
22 

 

 

Název soutěže, přehlídky počet účastníků 

ve školním kole 

počet účastníků 

v oblastním kole 

počet účastníků 

v okresním kole 

Celostátní přehlídka dětských 

recitátorů  

12 0 0 

Zpěváček 2023 13 0 0 

Matematický Klokan 2023 11 0 0 

Turnaj ve vybíjené 9 0 0 

 

Významná ocenění ve školním roce 2022/2023:  - 

 
Výchovně vzdělávací aktivity školy 

 

ZŠ KANADA 

významnější akce v rámci výchovně vzdělávací činnosti pořadatel/spolupráce 

Slavnostní zahájení školního roku se všemi žáky a rodiči prvňáčků  ZŠ, rodiče, SR 

Fotografování prvňáčků ZŠ  

Beskydský azimut mládeže v orientačním běhu 4. ročník TJ TŽ Třinec, ZŠ 

Abeceda peněz – finanční gramotnost s pracovníkem z praxe (2. a 4. 

ročník) 

Česká spořitelna, ZŠ 

Kurz bruslení škol (1.–2. ročník) HC Oceláři Třinec, a.s., 

Magistrát města Třince, 

ZŠ 

Testování tělesné zdatnosti žáků 3. ročníku ČŠI, ZŠ 

Kvízomat – online soutěž žáků 5. tříd  Místní akční plán III v 

ORP Třinec 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0021138 

Beseda realizována Policií ČR – Všeobecná bezpečnost PPŠ 

(1.–5. ročník) 

Policie ČR, ZŠ 

Outdoorové vyučování Stromy (1.–5. ročník) ZŠ  

Lampionový průvod SR, ZŠ, MŠ 

Ochutnávka hroznového vína (1.–5. ročník) Projekt „Ovoce a 

zelenina, mléčné výrobky 

do škol“, ZŠ 

Knihovnická lekce Digitální stopa: Příběh Svůďáka (4. ročník)  Knihovna Třinec, ZŠ 

Knihovnická lekce Evžen a jeho bláznivý stromodům (1.–2. ročník)  Knihovna Třinec, ZŠ 

Knihovnická lekce Hlava v hlavě (3. a 5. ročník)  Knihovna Třinec, ZŠ 

Beseda realizována pracovníkem OSPOD na téma rizikové chování, 

ochrana dětí, šikana (1.–5. ročník) 

OSPOD, ZŠ 

Mikuláš ve škole (1.–5. ročník) ZŠ, SR 

Vánoční dílny pro rodičovskou veřejnost ZŠ, SR 

Koledování u krmelce ZŠ 

Virtuální prohlídka elektrárny 3. a 5. ročník – elektrárny vodní, větrné a 

solární 
ČEZ, ZŠ 

Knihovnická lekce Pán král (1.–2. ročník)  Knihovna Třinec, ZŠ 

Knihovnická lekce Knihovnická lekce Nejhorší den v životě třeťáka 

Filipa L. (3. a 5. ročník) 

Knihovna Třinec, ZŠ 

Knihovnická lekce Slova, znaky, mezery a tečky (4. ročník)  Knihovna Třinec, ZŠ 

Plavecký výcvik (1.–5. ročník) STaRS Třinec, ZŠ 

Ochutnávka sýrů a ořechů (1.–5. ročník) Projekt „Ovoce a 

zelenina, mléčné výrobky 

do škol“, ZŠ 

Ukázková hodina pro budoucí prvňáčky ZŠ, MŠ 



 
23 

 

 

Celostátní přehlídka dětských recitátorů (1.–5. ročník) – školní kolo Středisko volného času 

Klíč F–M, ZŠ, SR 

Rozdání výpisu vysvědčení za 1. pololetí školního roku 2022/2023 

(1.–5. ročník) 

ZŠ 

Zpěváček 2023 (1.–5. ročník) – školní kolo ZŠ, SR, DDM Třinec 

Preventivní program Veselé zoubky (1. ročník) dm drogerie market s.r.o. 

Celostátní přehlídka dětských recitátorů (1.–5. ročník) – obvodní  

kolo 

Středisko volného času 

Klíč F–M, ZŠ, SR 

Beseda s metodikem prevence na téma kyberšikana 3. a 5. ročník ZŠ 

Knihovnická lekce Oskare, neboj se! (1.–2. ročník)  Knihovna Třinec, ZŠ 

Knihovnická lekce Tvůrčí psaní (4. ročník)  Knihovna Třinec, ZŠ 

Knihovnická lekce Řvi potichu, brácho! (3. a 5. ročník)  Knihovna Třinec, ZŠ 

Matematický klokan 2023 (2.–5. ročník) MŠMT, ZŠ 

Projektové vyučování Den Kniha (1.–5. ročník) ZŠ 

Jeden svět Třinec 2023 (1.–5. ročník) Knihovna Třinec, ZŠ 

Dopravní výchova – teoretická část ve škole (4.–5. ročník) Policie ČR, ZŠ 

Akce Ukliďme Česko (1.–5. ročník, ŠD) ZŠ, Statutární město 

Třinec 

Den Země (1.–5. ročník) Statutární město Třinec, 

ZŠ  

Dopravní soutěž mladých cyklistů (4.–5.ročník) Statutární město Třinec, 

ZŠ 

Divadelní představení Bajka: Bylo nás pět (1.–5.ročník) Těšínské divadlo, ZŠ, SR 

Knihovnická lekce Kamarádka knihovna (3. a 5. ročník)   Knihovna Třinec, ZŠ 

Knihovnická lekce Knižní tipy (4. ročník)  Knihovna Třinec, ZŠ 

Cvičný požární poplach (1.–5. ročník) ZŠ, MŠ 

Knihovnická lekce Seznamte se s roboty (1.–2. ročník)  Knihovna Třinec, ZŠ 

Den otevřených dveří Zdravotnické záchranné služby spojený 

se Dnem tísňové linky 155 (3.–5. ročník)   

ZZS Třinec, ZŠ 

Beseda realizována Policií ČR – Drogy a návykové látky PPŠ 

 (4.–5. ročník) 

Policie ČR, ZŠ 

Fotografování žáků na konci školního roku 2022/2023 Fa Byrtusová, ZŠ 

Zjišťování výsledků žáků na úrovni 5. ročníků základních škol  ČŠI, ZŠ 

Testování tělesné zdatnosti žáků základních škol (3.–5. ročník) ČŠI, ZŠ 

Školní turistický výlet Po stopách zbojníka Ondráše – Skalka 

(1.–5. ročník) 

ZŠ 

Exkurze do Muzea Těšínska (4.–5. ročník) ZŠ 

Dopravní výchova – praktická část na dopravním hřišti v areálu 

společnosti STEEL RING TŘINEC (4.–5. ročník) 

Policie ČR, ZŠ 

ČteFest Markéta Pilátová: Jak bratři Baťové obouvali svět.  

(2.–5. ročník)  

Knihovna Třinec, ZŠ 

Pohádkový les ke Dni dětí, Noc ve škole (1.–5. ročník) ZŠ, SR 

Interaktivní učebna biologie – první pomoc, lidské tělo KAPA, ZŠ 

Beseda s umělcem ze sdružení UMUN (1.–5. ročník) malířka malující ústy, ZŠ 

Pasování prvňáčků na čtenáře Knihovna Třinec, ZŠ 

Turnaj ve vybíjené (3.–5. ročník) ZŠ 

Slavnostní ukončení školního roku 2022/2023, rozloučení 

s odcházejícími žáky 

ZŠ, SR 

ZŠ NEBORY 

významnější akce v rámci výchovně vzdělávací činnosti pořadatel/spolupráce 

Slavnostní zahájení školního roku se všemi žáky a rodiči prvňáčků  ZŠ, rodiče, SR 

Fotografování prvňáčků ZŠ  



 
24 

 

 

Kurz bruslení škol (1.–2. ročník. ročník) HC Oceláři Třinec, a.s., 

Magistrát města Třince, 

ZŠ  

Výstava zahrádkářů (1.–5. ročník) Český zahrádkářský svaz 

Třinec 

Testování tělesné zdatnosti žáků 3. ročníku ČŠI, ZŠ 

Vyhodnocení soutěže o největší mrkev (1.–5. ročník) ZŠ, ŠD 

Outdoorové vyučování (1.–5. ročník) ZŠ 

Ochutnávka hroznového vína (1.–5. ročník)  Projekt „Ovoce a 

zelenina, mléčné výrobky 

do škol“, ZŠ 

Projektový den Den stromů (1.–5. ročník) ZŠ 

Exkurze do zážitkového centra URSUS (1.–5. ročník) ZŠ, URSUS 

Beseda realizována Policií ČR – Všeobecná bezpečnost PPŠ  

(1.–5. ročník) 

ZŠ, Policie ČR 

Knihovnická lekce Vznik Československa (4.–5. ročník) Knihovna Třinec, ZŠ 

Lampionový průvod ZŠ, MŠ, SR 

Beseda realizována pracovníkem OSPOD na téma rizikové chování, 

ochrana dětí, šikana (1.–5. ročník) 

OSPOD, ZŠ 

Knihovnická lekce Jonáš a Nenáš (1. ročník) Knihovna Třinec, ZŠ 

Knihovnická lekce Slova, znaky, mezery a tečky (2.–3. ročník) Knihovna Třinec, ZŠ 

Knihovnická lekce Pravidla skutečných ninjů (4.–5. ročník) Knihovna Třinec, ZŠ 

Adventní dílničky (1.–5. ročník) ZŠ, ŠD, SR 

Mikuláš ve škole (1.–5. ročník) ZŠ, SR 

Procházka za chovatelkou koní (1.–2. ročník) ZŠ 

Knihovnická lekce Kamarádka knihovna (3.–5. ročník) Knihovna Třinec, ZŠ 

Projektový den Zimní putování (2.–3. ročník) ZŠ 

Soutěž o NEJ sněhové stavby (1.–5. ročník) ZŠ 

Vánoční RISKUJ s perníkem (1.–5. ročník) ZŠ 

Plavecký výcvik (1.–5. ročník) STaRS Třinec, ZŠ 

Ochutnávka sýrů a ořechů (1.–5. ročník) Projekt „Ovoce a 

zelenina, mléčné výrobky 

do škol“, ZŠ 

Ukázková hodina pro budoucí prvňáčky ZŠ, MŠ 

Rozdání výpisu vysvědčení za 1. pololetí školního roku 2022/2023 

(1.–5. ročník) 

ZŠ 

Ukázková hodina pro budoucí prvňáčky ZŠ, MŠ 

Školní riflový ples SR 

Celostátní přehlídka dětských recitátorů (1.–5. ročník) – školní kolo Středisko volného času 

Klíč F–M, ZŠ, SR 

Beseda – podpora třídních vztahů (2.–3. ročník) ZŠ 

Exkurze do planetária Ostrava (1.–5. ročník) SR, ZŠ 

Obvodní kolo recitační soutěže DDM Třinec 

Beseda s metodikem prevence na téma kyberšikana (3.–5. ročník) ZŠ 

Preventivní program Veselé zoubky (1. ročník) dm drogerie market s.r.o. 

Matematický klokan 2023 (2.–5. ročník) MŠMT, ZŠ 

Exkurze do Muzea Těšínska (4.–5. ročník) ZŠ 

Projektové vyučování – Jaro ťuká na dveře (2.–3. ročník) ZŠ 

Jeden svět Třinec 2023 (1.–5. ročník) Knihovna Třinec, ZŠ 

Dopravní výchova – teoretická část ve škole (4.–5. ročník) Policie ČR, ZŠ 

Akce Ukliďme Česko (1.–5. ročník, ŠD) ZŠ, Statutární město 

Třinec 

Zpěváček 2023 (1.–5. ročník) – školní kolo ZŠ, SR, DDM Třinec 



 
25 

 

 

Cvičný požární poplach (1.–5. ročník) ZŠ, MŠ 

Zápisy do 1. třídy ZŠ 

Den Země (1.–3. ročník) Statutární město Třinec, 

ZŠ 

Dopravní výchova – praktická část na dopravním hřišti v areálu 

společnosti STEEL RING TŘINEC (4.–5. ročník) 

Policie ČR, ZŠ 

Outdoorové vyučování zaměřené na ekologii (1.–5. ročník) ZŠ 

Dopravní soutěž mladých cyklistů (4.–5. ročník) Statutární město Třinec, 

ZŠ 

Exkurze do archeoparku Chotěbuz (Branou do minulosti) (1.–5. 

ročník) 

ZŠ 

Jarní procházka SR, ZŠ, MŠ 

Cvičný požární poplach (1.–5. ročník) ZŠ 

Pěvecká soutěž – Rozvíjej se poupátko ZŠ Střítež 

Den otevřených dveří Zdravotnické záchranné služby spojený 

se Dnem tísňové linky 155 (3.–5. ročník)   

ZZS Třinec, ZŠ 

Beseda realizována Policií ČR – Drogy a návykové látky PPŠ 

 (4.–5. ročník) 

Policie ČR, ZŠ 

ČteFest Veronika Chmelařová: Od Venuše po atomy (1.–5. ročník) Knihovna Třinec, ZŠ 

Černobílý svět – projektový den k oslavě Dne dětí zaměřený na 

Tanzanii a Masaje (1.–5. ročník) 

ZŠ, SR 

Fotografování žáků na konci školního roku 2022/2023 Fa Byrtusová, ZŠ 

Zjišťování výsledků žáků na úrovni 5. ročníků základních škol  ČŠI, ZŠ 

Testování tělesné zdatnosti žáků základních škol (3.–5. ročník) ČŠI, ZŠ 

Školní výlet – Zbrašovské aragonitové jeskyně a Hranická propast ZŠ, SR 

Pasování prvňáčků na čtenáře Knihovna Třinec, ZŠ 

Turnaj ve vybíjené (3.–5. ročník) ZŠ 

Přespávání ve škole (5. ročník) ZŠ 

Dětské radovánky,  rozloučení s žáky 5. ročníku (1.–5. ročník) SR, ZŠ, MŠ 

Slavnostní ukončení školního roku 2022/2023, rozloučení 

s odcházejícími žáky 

ZŠ, SR 

ZŠ OSŮVKY 

významnější akce v rámci výchovně vzdělávací činnosti pořadatel/spolupráce 

Slavnostní zahájení školního roku se všemi žáky a rodiči prvňáčků  ZŠ, rodiče, SRPŠ 

Fotografování prvňáčků Fa Byrtus, ZŠ  

Strašidelná Osůvka Danuše Kožuchová, 

ZŠ 

Výstava drobného zvířectva ZO ČSCH, ZŠ 

Knihovnická lekce Poprvé s Kamilem v knihovně (1.–2. ročník) Knihovna Třinec, ZŠ 

Knihovnická lekce Kamarádka knihovna (3.–5. ročník) Knihovna Třinec, ZŠ 

Abeceda peněz – finanční gramotnost s pracovníkem z praxe  

(2.–3. ročník) 

Česká spořitelna, ZŠ 

Abeceda peněz – finanční gramotnost s pracovníkem z praxe  

(4.–5. ročník) 

Česká spořitelna, ZŠ 

Kurz bruslení škol (1.–2. ročník) HC Oceláři Třinec, 

a.s., Magistrát města 

Třince, ZŠ 

Divadelní představení: Příběhy včelích medvídků (1.–2. ročník) Kulturní dům Trisia, 

ZŠ 

Testování tělesné zdatnosti žáků 3. ročníku ČŠI, ZŠ 

Outdoorové vyučování: Příroda a nová Informatika (1.–5. ročník) ZŠ  

Beseda realizována Policií ČR – Všeobecná bezpečnost PPŠ 

(1.–5. ročník) 

Policie ČR, ZŠ 



 
26 

 

 

Knihovnická lekce Strakáč a Tioni (1.–2. ročník) Knihovna Třinec, ZŠ 

Knihovnická lekce Pes, který spolk svět (3.–5. ročník) Knihovna Třinec, ZŠ 

Beseda realizována pracovníkem OSPOD na téma rizikové chování, 

ochrana dětí, šikana (1.–5. ročník) 

OSPOD, ZŠ 

Ochutnávka hroznového vína (1.–5. ročník) Projekt „Ovoce a 

zelenina, mléčné 

výrobky do škol“, ZŠ 

Pasování prvňáčků na čtenáře Slabikáře ZŠ 

Internetoví úžasňáci Chraň si svá tajemství (3.–5. ročník) Google, ZŠ 

Mikulášská nadílka (1.–5. ročník) SRPŠ, ZŠ 

Vystoupení na slavnostním rozsvěcení vánočního stromečku v obci 

(1.–5. ročník) 

MŠ, ZŠ, SRPŠ, 

Občanské sdružení  

Za rozvoj Konské 

Vánoční besídka s vánočními dílničkami (1.–5. ročník) ZŠ 

Plavecký výcvik (1.–5. ročník) STARS Třinec, ZŠ 

Ochutnávka sýrů a ořechů (1.–5. ročník) Projekt „Ovoce a 

zelenina, mléčné 

výrobky do škol“, ZŠ 

Ukázková hodina pro budoucí prvňáčky ZŠ, MŠ 

Celostátní přehlídka dětských recitátorů (1.–5. ročník) – školní kolo Středisko volného 

času Klíč F–M, ZŠ, 

SRPŠ 

Rozdání výpisu vysvědčení za 1. pololetí školního roku 2022/2023 

(1.–5. ročník) 

ZŠ 

Zpěváček 2023 (1.–5. ročník) – školní kolo ZŠ, SRPŠ, DDM 

Třinec 

Preventivní program Veselé zoubky (1. ročník) dm drogerie market 

s.r.o. 

Knihovnická lekce Hrajeme si s nesmysly (1.–2. ročník) Knihovna Třinec, ZŠ 

Knihovnická lekce Kde je Kryšpín? (3.–5. ročník) Knihovna Třinec, ZŠ 

Výstava Pojďme spolu do pohádky (1.–5. ročník) Muzeum TŽ a města 

Třince, ZŠ 

Matematický klokan 2023 (2.–5. ročník)  MŠMT, ZŠ 

Jeden svět Třinec 2023 (1.–5. ročník) Knihovna Třinec, ZŠ 

Akce Ukliďme Česko (1.–5. ročník, ŠD) ZŠ, Statutární město 

Třinec 

Den Země (1.–5. ročník) Statutární město 

Třinec, ZŠ  

Outdoorové vyučování Jaro je tu (1.–5. ročník) ZŠ 

Cvičný požární poplach (1.–5. ročník) ZŠ, MŠ 

Den otevřených dveří Zdravotnické záchranné služby spojený 

se Dnem tísňové linky 155 (1.–5. ročník)   

ZZS Třinec, ZŠ 

Generální zkouška besídky ke Dni matek – Boudo, budko pro žáky 

ZŠ Osůvky 

MŠ, ZŠ 

Beseda realizována Policií ČR – Drogy a návykové látky PPŠ 

(4.–5. ročník) 

Policie ČR, ZŠ 

Zjišťování výsledků žáků na úrovni 5. ročníků základních škol ČŠI, ZŠ  

Testování tělesné zdatnosti žáků základních škol (3.–5. ročník) ČŠI, ZŠ 

Fotografování žáků na konci školního roku 2022/2023 Fa Byrtusová, ZŠ 

Školní turistický výlet Bukovec Šance, nejvýchodnější bod ČR  

(1.–5. ročník) 

ZŠ, SRPŠ 

ČteFest Marka Míková: Kabát a kabelka (1.–5. ročník) Knihovna Třinec, ZŠ 



 
27 

 

 

Den dětí ZŠ, SRPŠ 

Řemeslné dílničky (3.–5. ročník) DDM, ZŠ 

Knihovnická lekce Jonáš a Nenáš (1.–2. ročník)  Knihovna Třinec, ZŠ 

Knihovnická lekce Kluk v ohni (3.–5. ročník)  Knihovna Třinec, ZŠ 

Dětské radovánky, slavnostní rozloučení s žáky pátého ročníku 

(1.–5. ročník) 

SRPŠ, ZŠ, MŠ 

Pasování prvňáčků na čtenáře Knihovna Třinec, ZŠ 

Turnaj ve vybíjené (3.–5. ročník) ZŠ 

Slavnostní ukončení školního roku 2022/2023, rozloučení 

s odcházejícími žáky 

ZŠ, SRPŠ 

ŠD KANADA 

významnější akce v rámci výchovně vzdělávací činnosti pořadatel/spolupráce 

Africký týden ŠD 

Den zvířat ŠD 

Výtvarná soutěž DDM Dubánci DDM, ŠD 

Výtvarná soutěž DDM Egg face DDM, ŠD 

Turnaj ve florbalu ŠD 

Karneval ŠD 

O nejkrásnější kraslici – výtvarná soutěž Muzea TŽ ŠD, Muzeum TŽ 

Výtvarná soutěž DDM Svět dětské fantazie DDM, ŠD 

Olympiáda ŠD 

Turnaj ve vybíjené ŠD 

Kroužek RC modely pro 4.–5. ročník SOŠ TŽ, ŠD 

Kroužek vaření ŠD 

Taneční kroužek pro dívky ŠD 

ŠD NEBORY  

významnější akce v rámci výchovně vzdělávací činnosti pořadatel/spolupráce 

Ovocné mlsání a razítkování  ŠD 

Výroba atlasu hub ŠD 

Výtvarná soutěž DDM Dubánci DDM, ŠD 

Výtvarná soutěž DDM Egg face DDM, ŠD 

Karneval ŠD, SR 

Den stromů – sázení semenáčků dubů ŠD 

Virtuální prohlídka elektrárny – elektrárny vodní, větrné a solární ČEZ, ŠD 

Výroba atlasu stromů ŠD 

Soutěž nejlepší posluchač pohádek ŠD 

Soutěž o nejkrásnější domeček ŠD 

Výroba vánočních přání ŠD 

Recyklujeme – akvária z krabic od kapesníků ŠD 

Osázení jarních truhlíků ŠD 

Den Země – výroba modelu Zeměkoule ŠD 

Den knihy - společná ilustrace a autorská práce na knize Jak Pipi 

Dlouhá punčocha založila ZOO 

ŠD 

Výtvarná soutěž Svět dětské fantazie DDM, ŠD 

Výroba kytiček pro maminky ŠD 

ýtvarná soutěž DDM Malovaná písnička DDM Ostrava Poruba, 

ŠD 

Soutěž o školní výlet pro celou třídu na Lysou horu 

  

ČSAD Frýdek - 

Místek a.s., ŠD 

Turnaj v pexesu ŠD 

Hledání pokladu Pipi Dlouhé punčochy ŠD 

Turnaj ve stolním tenisu ŠD 

Olympijské hry ŠD 



 
28 

 

 

 

ŠD OSŮVKY 

významnější akce v rámci výchovně vzdělávací činnosti pořadatel/spolupráce 

Výtvarná soutěž DDM Dubánci DDM, ŠD 

Výtvarná soutěž Betlém, jak ho umím já!  Muzeum TŽ, ŠD 

Sněhové pevnosti ŠD 

Soutěž v přeskocích přes švihadlo za 1 minutu ŠD 

Týden stolních her ŠD 

Virtuálně v elektrárně – online exkurze ČEZ, ŠD 

Výtvarná soutěž Muzea TŽ O nejkrásnější kraslici Muzeum TŽ, ŠD 

Ukliďme Česko – úklid dětského hřiště za školou ŠD 

Výtvarná soutěž DDM Svět dětské fantazie DDM, ŠD 

Batika triček na radovánky ŠD 

Turnaj v piškvorkách ŠD 

Olympijské hry ŠD 

 

Aktivity průběžně zařazované po celý rok: 

 četba na pokračování 

 vycházky – výpravy za přírodou, poznávání květin, stromů… 

 diskusní kruhy – rozbor nevhodného chování, volný čas, úspěchy spolužáků… 

 tematická odpoledne (zdravá strava…) 

 prvky anglického jazyka – ŠD Kanada 

 

MŠ KANADA 

významnější akce v rámci výchovně vzdělávací činnosti pořadatel/spolupráce 

Slavnostní zahájení školního roku MŠ 

Informační třídní schůzky pro rodiče MŠ 

Knihovnická lekce Povídání o pejskovi a kočičce Knihovna Třinec, MŠ 

Kurz bruslení HC Oceláři Třinec, a.s., 

Magistrát města Třince, 

ZŠ 

Příhody včelích medvídků  Trisia Třinec, MŠ 

Tematický týden Dýňohrátky MŠ 

Lampiónový průvod MŠ, ZŠ 

Tematický týden Bramborový týden, bramboriáda MŠ 

Mikulášské dopoledne ZŠ, MŠ  

Vánoční besídka a dílničky MŠ 

Knihovnická lekce Seznamte se s roboty  Knihovna Třinec, MŠ 

Divadelní představení Bajka: O třech princeznách a tříhlavém 

drakovi  

Těšínské divadlo Bajka, 

MŠ  

Třídní schůzka s rodiči předškoláků MŠ 

Návštěva předškoláků v 1. třídě ZŠ, MŠ 

Karneval v MŠ MŠ 

Divadelní představení Bajka: Čert a Káča Těšínské divadlo, 

MŠ třída Broučků, SR 

Tematické dny Světový den vody MŠ 

Knihovnická lekce Na procházce ve vlaku Knihovna Třinec, MŠ 

Velikonoční dílničky MŠ 

Předplavecký výcvik STaRS Třinec, MŠ 

Exkurze v Jízdárně Vitality Slezsko Jízdárna Vitality Slezsko, 

MŠ 

Tematický den Jízda vlakem MŠ 



 
29 

 

 

Cvičný požární poplach MŠ, ZŠ 

Mezinárodní řemeslné hry  SOŠ TŽ, MŠ 

Návštěva žáků ZŠ, zhlédnutí programu ke Dni matek MŠ, ZŠ 

Besídka ke Dni matek MŠ, SR 

Fotografování dětí na konci školního roku 2022/2023 Fa Byrtusová, MŠ 

Pohádkový les ke Dni dětí SR, MŠ, ZŠ 

Exkurze v Integrovaném záchranném systému 112 IZS Třinec Třinec, MŠ 

Školní výlet URSUS zážitkové centrum, Dolní Lomná URSUS, MŠ Kanada, MŠ 

Osůvky  

Zahradní slavnost s pasováním předškoláků MŠ, ZZ 

MŠ NEBORY 

významnější akce v rámci výchovně vzdělávací činnosti pořadatel/spolupráce 

Slavnostní zahájení školního roku MŠ 

Informační třídní schůzky pro rodiče MŠ 

Barevný den v MŠ MŠ třída Broučků,  

Berušek 

Výtvarná soutěž O logo MŠ   MŠ třída Motýlků, 

Broučků, Berušek 

Kurz bruslení HC Oceláři Třinec, a.s., 

Magistrát města Třince, 

ZŠ 

Tematický den Můj domov MŠ třída Broučků, 

Motýlků 

Výprava za keškami MŠ třída Motýlků, 

Broučků, Berušek, SR 

Divadelní představení: Příhody včelích medvídků Kulturní dům Trisia 

Třinec, MŠ třída 

Motýlků, SR 

Brigáda na zahradě MŠ MŠ, ZZ 

Knihovnická lekce (Probíhá pravidelně každý měsíc.) Knihovna Třinec, MŠ 

třída Motýlků, Broučků 

Vyhodnocení soutěže O logo MŠ MŠ třída Broučků, 

Berušek, Motýlků, 

Spolek rodičů 

Tematický den Ovoce a zelenina MŠ třída Broučků, 

Berušek 

Tematický den Potkali jsme ježka MŠ třída Motýlků 

Tematický den Jablíčkový den MŠ třída Berušek 

Tematický den Dýňové slavnosti MŠ třída Broučků, 

Berušek a Motýlků 

Miniprojekt Ukaž mi, co umíš! 

Ukázka výroby jehelníčku 

MŠ třída Broučků 

Lampionový průvod MŠ všechny třídy, SR 

Tematický den Svatý Martin MŠ třída Motýlků, 

Broučků 

Miniprojekt Ukaž mi, co umíš! 

Návštěva zdravotní sestry v MŠ 

 

MŠ třída Motýlků, 

Broučků 

Tematický den Nemocnice MŠ všechny třídy 

Putování za vánočními tradicemi MŠ všechny třídy, ZZ 

Tematický den Andělské čarování MŠ třída Berušek 

Tematický den Svatá Barbora MŠ třída Motýlků, 

Broučků 



 
30 

 

 

Tematický den Čertíka se nebojíme MŠ třída Berušek 

Mikuláš v MŠ MŠ všechny třídy, SR 

Tematický den Svatá Lucie MŠ třída Motýlků 

Miniprojekt Ukaž mi, co umíš! 

Výroba dárkových kornoutů 

MŠ třída Broučků 

Posezení u vánočního stromečku MŠ všechny třídy, SR 

Vánoční koncert  Sborový dům Nebory, 

MŠ třída Motýlků 

Tematický den Den s dvanácti měsíčky MŠ třída Motýlků 

Tematický den Putování třech králů MŠ všechny třídy 

Tematický den Sněhové pokusy a experimenty MŠ všechny třídy 

Tematický den Život za polárním kruhem MŠ třída Motýlků 

Tematický den Zimní olympiáda MŠ všechny třídy 

Pohádkový karneval  MŠ všechny třídy 

 

Planetárium Ostrava MŠ třída Motýlků, SR 

Tematický den Moje vysněné povolání MŠ třída Motýlků, 

Broučků 

Tematické dny Věda nás baví pokusy, experimenty MŠ všechny třídy 

Miniprojekt Ukaž mi, co umíš! 

Povolání 

MŠ všechny třídy 

Divadelní představení Bajka: Čert a Káča Těšínské divadlo, 

MŠ třída Broučků, SR 

Předplavecký výcvik  STaRS Třinec, 

MŠ třída Motýlků 

Tematický den Probouzení jara MŠ třída Motýlků, 

Broučků 

Tematický den Ponožkový den MŠ třída broučků 

Tematický den Vajíčkový den  MŠ třída Motýlků 

Tematické dny Hrajeme si na Velikonoce 

                         Putování za velikonočním zajíčkem  

 

MŠ třída Broučků,  

Berušek 

 

Cvičný požární poplach MŠ, ZŠ 

Tematický den Jede, jede autíčko MŠ třída Berušek 

Tematický den Jede, jede mašinka – výlet autobusem a vlakem MŠ třída Motýlků 

Archeopark Chotěbuz MŠ třída Motýlků, SR 

Besídka ke Dni matek MŠ všechny třídy, SR 

Mezinárodní řemeslné hry  SOŠ TŽ, třída Motýlků 

Tematický den Den rodin MŠ třída Broučků 

Tematický den Třídíme odpad MŠ třída Berušek 

Tematický den Den s pokusy MŠ třída Broučků 

Tematický den Přírodní den MŠ třída Berušek 

Dopoledne plné her a zábavy ke Dni dětí MŠ všechny třídy, SR 

Tematický týden Já už to zvládnu MŠ třída Broučků 

Fotografování dětí na konci školního roku 2022/2023 Fa Byrtusová, MŠ 

Dětské radovánky s pasování předškoláků na školáky MŠ, ZŠ, SR 

Školní výlet HOPJUMP CENTRUM Ostrava MŠ třída Motýlků, 

Broučků, SR 

Tematický den Odlétáme ze školky, Vítání prázdnin MŠ třída Broučků, 

Berušek 

Berušky letí na výlet do Húrky MŠ třída Berušek 

Den otců MŠ třída Broučků, 

Motýlků 



 
31 

 

 

Informační třídní schůzka s rodiči budoucích dětí MŠ  

MŠ OSŮVKY 

významnější akce v rámci výchovně vzdělávací činnosti pořadatel/spolupráce 

Slavnostní zahájení školního roku MŠ 

Informační třídní schůzky pro rodiče MŠ 

Tematické dny Ovoce a zelenina všemi smysly MŠ 

Knihovnická lekce Tuze hladová housenka Knihovna Třinec, MŠ 

Kurz bruslení HC Oceláři Třinec, a.s., 

Magistrát města Třince, 

ZŠ 

Strašidelná Osůvka Danuše Kožuchová, MŠ 

Ukázka hry psů s míči a ukázka výcviku poslušnosti Treibball  MŠ, Treibball Sever 

Knihovnická lekce Evžen a jeho bláznivý stromodům Knihovna Třinec, MŠ  

Drakiáda v MŠ  MŠ 

Mikulášská nadílka  MŠ, SRPŠ 

Vystoupení na slavnostním rozsvěcení vánočního stromečku v obci MŠ, ZŠ, SRPŠ, 

Občanské sdružení  

Za rozvoj Konské 

Vánoční nadílka v MŠ MŠ, SRPŠ 

Divadelní představení Bajka: O třech princeznách a tříhlavém 

drakovi 

Těšínské divadlo, 

MŠ  

Outdoorová vycházka ke krmelci s krmením pro lesní zvěř MŠ, ZZ 

Ukázková hodina pro budoucí prvňáčky MŠ, ZŠ Osůvky, 

Tematický den Kuchtíme pudingový pohár MŠ 

Tematický den Karnevalová fotobudka MŠ 

Dětský karneval SRPŠ, MŠ 

Knihovnická lekce Na procházce ve vlaku 

 

Knihovna Třinec, MŠ 

Divadelní představení Bajka: Čert a Káča Těšínské divadlo, 

MŠ 

Exkurze na Ekofarmě pana Aleše Raszky Ekofarma Aleše Raszky, 

MŠ 

Divadelní společnost Letadlo: Výprava za ledním medvědem divadelní společnost 

Letadlo, MŠ 

Brigáda na školní zahradě – oprava a údržba herních prvků, úklid 

zahrady a okolí MŠ 

MŠ, rodičovská veřejnost 

Outdoorová vycházka na vlakové nádraží MŠ 

Velikonoční dílničky – tvoření z přírodnin a recyklačního materiálu MŠ 

Tematické dny Věda nás baví pokusy, experimenty MŠ  

Cvičný požární poplach  MŠ, ZŠ 

Tematický den Opět budeme pěstovat MŠ 

Generální zkouška programu ke Dni matek – Boudo, budko MŠ, ZŠ  

Besídka pro rodiče ke Dni matek – Boudo, budko MŠ 

Tematický den Já a moje rodina MŠ 

Fotografování dětí na konci školního roku 2022/2023 MŠ, Fa Byrtusová 

Pohádkové dopoledne se skákacím hradem a cukrovou vatou ke Dni 

dětí 

MŠ, SR 

Školní výlet URSUS zážitkové centrum, Dolní Lomná URSUS, MŠ Osůvky, 

MŠ Kanada, SRPŠ  

Dětské radovánky SRPŠ, MŠ, ZŠ 

Slavnostní rozloučení s předškoláky MŠ 

 



 
32 

 

 

 

J)ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH  INSPEKCE A KONTROL 

 
datum orgán předmět kontroly výsledek kontroly 

14. 12. 2022 KHS Provoz ŠJ a ŠJ – výdejen (skladba 

jídelníčků, spotřební koše, apod.) 

Bez závad 

25. 5. 2023 OSSZ  1.1.– 30. 4. 2023 mzdové listy, 

výplatní lístky, pracovní smlouvy, 

DPP, náhrady mzdy při PN apod. 

Bez závad 

8. 6. 2023 Magistrát 

města Třince 

 Kontrola hospodaření s veřejnými 

prostředky (inventura pokladny 

apod.)  

Bez závad 

 

K) HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2022 

 
příjmy hlavní činnost vedlejší činnost 

dotace KÚ  19 544 022,00 Kč 0,00 Kč 

příspěvek zřizovatele na investice 0, 00 Kč 0,00 Kč 

příspěvek zřizovatele na provoz 5 130 000, 00 Kč 0,00 Kč 

jiné (dary, dotace, cizí zdroje) 2 269 424,12 Kč 26 050,22 Kč 

dotace EU 417 169,93 Kč 0,00 Kč 

celkem 27 360 616,05 Kč 26 050,22 Kč 

 
výdaje hlavní činnost vedlejší činnost 

mzdové + sociální  19 741 021,85 Kč 0,00 Kč 

mzdové DPP - projekt EU 135 102,00 Kč 0,00 Kč 

spotřeba materiálu 1 651 010,16 Kč 0,00 Kč 

energie 2 403 606,51 Kč 22 000,00 Kč 

opravy a údržba 1 058 348,01 Kč 0,00 Kč 

DDHM 712 258,42 Kč 0,00 Kč 

ostatní služby 931 588,32 Kč 0,50 Kč 

odpisy 731 731,00 Kč 0,00 Kč 

celkem 27 364 666,27 Kč 22 000,00 Kč 

 

Žádné mimořádné čerpání rozpočtu v roce 2022 nebylo uskutečněno.  

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

  

 hlavní činnost vedlejší činnost 
hospodářský výsledek -4 050,22 Kč +4 050,22 Kč 

celkem -4 050,22 Kč +4 050,22 Kč 

 

Přehled finančních fondů k 31. 12. 2022 

 

fond odměn 72 763, 00 Kč 

fond kulturních a sociálních potřeb 54 921,78 Kč 

fond investic 981 323,40 Kč 

fond rezervní tvořený ze zlepšeného hospodářského výsledku 180 514,26 Kč 

fond rezervní z ostatních titulů 1 030 752,94 Kč 

 



 
33 

 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb byl čerpán za účelem přispívání zaměstnancům na obědy, 

den učitelů, jubilea a kulturní vyžití. 

 

Tvorba 

fond odměn 0,00 Kč 

fond rezervní  1 118 742,00 Kč 

fond investiční (účelový dar na investici) 0,00 Kč 

celkem 1 124 874,26 Kč 

 

L) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ 

 
název dotačního programu  

rok 2022 
požadovaná 

částka 
přidělená 

částka 
čerpáno 2021-

2022 

„Šablony III“, s reg. č. 

„CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018213“ 

 

665 196 Kč 

 

665 196 Kč 

(2021) 386 743,13 

Kč 

(2022) 278 452,87 

Kč 

Operační program J. A. Komenský 

Šablony pro MŠ a ZŠ 

 

1 118 742 Kč 0 Kč 0 Kč 

Integrovaný operační program 

Rekonstrukce a modernizace 

multimediální učebny na ZŠ Kanada a 

ZŠ Nebory 

 

 

10 000 000 Kč 
0 Kč 0 Kč 

Ministerstvo životního prostředí – 

prostřednictvím Státního fondu 

životního prostředí ČR - Konektivita 

škol – Moravskoslezský kraj, 

Operační program Spravedlivá 

transformace, výzva 10_23_010 

 

 

 

 

 

3 138 941,89 Kč 

Doporučeno 

k financování, 

čekáme na akt 

ve správním 

řízení  

3 138 941,89 Kč        0 Kč 

 

 

M) ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

Název projektu Vyhlašovatel Požadovaná 

částka 

Přidělená 

částka 

Spoluúčast 

(Kč) 

Stručný 

popis 

projektu 

- - - - - - 

 
 

N) ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI  

A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Škola nemá odborovou organizaci. 

 

Škola spolupracuje se spolky rodičů při jednotlivých školách v oblasti: 

- pořádání společenských akcí pro rodičovskou veřejnost nebo pro žáky a jejich rodiče; 

- podpory a rozšiřování výchovně vzdělávacího působení podílem na financování 

nadstandardních výchovně vzdělávacích akcí; 



 
34 

 

 

- zabezpečení modernějšího zázemí díky spolufinancování. 

 

Škola spolupracuje se zřizovatelem v oblasti: 

- legislativy - oblast financování, správy majetku; 

- poradenské a informační. 

 

Škola spolupracuje se školskou radou: 

- v zákonném stanoveném rozsahu. 

 

Škola dále spolupracuje s dalšími partnery:  
- Městskou knihovnou Třinec; Městskou policií Třinec;  

- Pedagogicko-psychologickou poradnou Frýdek-Místek, p.o., odlouč. pracovištěm Třinec;  

- Trisií, a.s., Třinec, Divadelní společností Smíšek, Těšínským divadlem Bajka; 

- Muzeem Třineckých železáren a města Třince, Domem dětí a mládeže Třinec;  

- ACET ČR, o.s., Charitativním střediskem Maják; 

- Střední odbornou školou Třineckých železáren; 

- Statutárním městem Třinec, zřizovatelem. 

 

 

O) ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY  

 

Péče o svěřený majetek a péče o modernizaci školy 

Loni začala organizace hospodařit s nemovitým majetkem, který zřizovatel dodatkem ke 

zřizovací listině předal škole k hospodaření. Protože bylo nutné dořešit některé rozběhlé opravy, 

které byly v plánu zřizovatele a nesnesly odklad, nerealizovala škola část plánovaných oprav 

loni, ale až letos (např. opravu vstupního schodiště v ZŠ Kanada). Kromě uvedeného proběhla 

sanace krovů v ZŠ Nebory, lokální oprava střešní krytiny v nezbytně nutném rozsahu v MŠ 

Nebory, částečná modernizace světel v MŠ a ZŠ Kanada, malování napříč IČ a výměna 

podlahové krytiny a oprava zdiva v MŠ Nebory.  

 

V červenci byla zahájena oprava střechy v ZŠ a MŠ Osůvky. Na přípravě realizace se podílel 

odbor investic a odbor právní. Ředitelka školy aktivně spolupracovala, a to jak v oblasti 

administrace, tak během realizace v oblasti komunikace s projektantem, zástupci zřizovatele a 

dodavatele, technickým dozorem stavebníka, koordinátorem BOZP apod. Účastnila se všech 

kontrolních dnů, aby mohla být nápomocna při řešení mimořádných nebo nově vzniklých potřeb 

pro hladký průběh této zakázky. Předpokládaný konec opravy je naplánován na konec září 2023.  

 

Škola se zapojila do 23. VÝZVY IROP ZÁKLADNÍ ŠKOLY – SC 4.1 (MRR) a do 10_23_010 

VÝZVA Č. OPST 10/2023 (Ministerstvo životního prostředí – prostřednictvím Státního fondu 

životního prostředí ČR, Konektivita škol – Moravskoslezský kraj, Operační program Spravedlivá 

transformace). Škola dotaci IROP nezískala.  

 

V rámci výzvy Č. OPST 10/2023 má škola přislíbenu dotaci k financování, a to na vnitřní 

konektivitu v budovách škol ZŠ Kanada a ZŠ Nebory. Škola se do této výzvy zapojila s cílem 

vybudovat vnitřní konektivitu školy a zabezpečení připojení k internetu v souladu s platnými 

standardy a modernizovat vybavení PC učeben. O splnění cílů bude usilovat v následujícím 

školním roce.  

 

Ve školním roce 2022/2023 se škola opět zaměřila v rámci svých možností na modernizaci všech 

svých pracovišť.  Částečně dostála cílům a závazkům, které si stanovila ve výroční zprávě za 

školní rok 2022/2023.  



 
35 

 

 

 

Péče o oblast výchovy a vzdělávání  

Výchova a vzdělávání v Základní škole a mateřské škole, Třinec, Míru 247, příspěvkové 

organizaci, probíhá ve čtyřech budovách.  

 

Škola si zakládá na zachování rodinného prostředí, přičemž dbá na to, aby žáky ZŠ a děti MŠ 

vybavila kompetencemi nutnými pro život a připravila je na přechod z MŠ do 1. ročníku a z 5. 

ročníku na druhý stupeň. Vedení nastavilo funkční systém spolupráce mezi MŠ a ZŠ jak 

v jednotlivých místních částech, tak napříč organizací. Škole se ve školním roce 2022/2023 

podařilo dostát krátkodobých cílů, které si stanovila v loňské výroční zprávě a v koncepci 

rozvoje školy. Mimo jiné to je: optimální naplněnost tříd mateřských škol v rámci organizace, 

práce související s projekty a dotačními tituly (personální podpora z Operačního programu J. A. 

Komenský Šablony pro MŠ a ZŠ, Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol aj.), spolupráce se 

školskou radou a spolky rodičů a spolupráce s rodiči obecně, revize vzdělávacích programů. Cíle 

byly splněny i v oblasti pracovních a partnerských vztahů. Dostát se podařilo i závazkům 

v oblasti zkvalitnění výuky v základních a mateřských školách v rámci organizace. Učitelé ZŠ se 

vyrovnali s problematikou vzdělávání dětí a žáků s odlišnými mateřským jazykem, na kterou 

jako spousta učitelů z České republiky nebyli připraveni, neboť potřeba vzdělávání dětí 

z Ukrajiny vyvstala nečekaně a vznikla z důvodu válečného konfliktu na Ukrajině. S podporou 

vedení se samostatně a aktivně zapojili do dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků v této 

oblasti, aby tuto problematiku zvládli. 

 

Škola letos realizovala autoevaluaci s cílem získat podklad pro plánování a realizaci dalšího 

rozvoje školy. Cílovými skupinami byli žáci, zákonní zástupci a zaměstnanci organizace. Výstup 

z autoevaluace je přílohou této výroční zprávy.  

Hlavní cíle pro následující období stanovené ředitelkou školy a evaluačním týmem 

- nadále pracovat na udržení kvality výchovy a vzdělávání v MŠ, ZŠ a ŠD; 

- nadále pracovat na udržení pozitivního klimatu na pracovišti; 

- nadále pracovat na modernizaci všech pracovišť a zlepšování pracovních podmínek pro žáky a 

zaměstnance; 

- nadále posilovat spolupráci s rodinou; 

 

Vize do budoucnosti a vazba na minulý školní rok 

 

ZŠ Nebory i nadále postrádá lepší zázemí pro školní družiny, a díky nedávné přeměně třídy ZŠ 

na třídu MŠ i prostor pro základní vzdělávání v ZŠ Nebory. Budova ZŠ Osůvky potřebuje 

kompletní rekonstrukci elektroinstalace. Rekonstrukci nebo generální opravu střechy je třeba 

zrealizovat také v budově MŠ Nebory, a to z důvodu nutnosti posílení krovů a z důvodu 

nezjištěné příčiny občasného zatékání.  

 

Ve školním roce 2022/2023 probíhala ve všech ročnících výuka podle školního vzdělávacího 

plánu pro základní vzdělávání Hrou k poznání. V praxi byla znovu ověřena jeho poslední verze a 

implementována změna v oblasti výuky ICT zejména o programování. Učitelé se zaměřili také 

na další vzdělávání v oblasti výuky informatiky. V mateřských školách se učilo podle školního 

vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání Korálek, který byl změněn s vazbou na 

vzdělávání dětí s nedostatečnou znalostí českého jazyka. Tato verze ŠVP byla ověřena. Ve 

školních družinách probíhalo zájmové vzdělávání dle programu Korálky zábavy a odpočinku.  

 

 

Priority a krátkodobé cíle pro školní rok 2023/2024:  

- Rozvíjet vztahy mezi pedagogickými zaměstnanci, zákonnými zástupci a žáky ve vstřícnosti, 

vzájemné úctě, respektu, toleranci a důvěře. Rozvíjet komunikaci na základě pravidel 

slušnosti, empatie, bezpečného sdělení a profesní loajality.  

- Rozvíjet vztahy mezi všemi zaměstnanci ve vstřícnosti, vzájemné úctě, respektu, toleranci 



 
36 

 

 

a důvěře. Rozvíjet komunikaci na základě pravidel slušnosti, empatie, bezpečného sdělení, 

profesní loajality.  

- Vytvořit dobré pracovní podmínky pro učitele, kteří zajišťují vzdělávání žáků s odlišným 

mateřským jazykem zejména v oblasti podpory DVPP, vybavení pomůckami a personální 

podpory. 

- Vytvořit dobré pracovní podmínky pro začínající učitele a jejich uvádějící učitele.  

- V praxi ověřovat ŠVP PV, ZV a ŠD a podle potřeby navrhnout úpravy tak, aby ŠVP byly 

neustále živými dokumenty školy.  

- I nadále vytvářet základy k dalšímu vzdělávání žáků, vést žáky k odpovědnosti, vybavit je 

klíčovými kompetencemi, především v komunikaci, spolupráci, schopnosti učit se, schopnosti 

řešit problémy a dalšími, které jsou nezbytné pro uplatnění v osobním i profesním životě. 

Neustále usilovat o dosahování optimálních výchovně vzdělávacích výsledků ve všech 

předmětech. Zaměřit se na rozvoj čtenářské gramotnosti a zvyšování tělesné zdatnosti žáků. 

- Podporovat zdravý vývoj žáků, realizovat prevenci rizikových forem chování, vyhodnocovat 

bezpečnostní a zdravotní rizika, přijímat opatření k jejich minimalizaci.  

- Vytvářet podmínky pro sebehodnocení dětí v MŠ a žáků v ZŠ. Hodnocení vnímat především 

z hlediska motivačního. Podporovat učitele ve formativním hodnocení. Posunout 

sebehodnocení žáků na vyšší úroveň v oblasti verbální stránky a vyjadřovacích schopností 

s využitím popisného jazyka dle možností dětí/žáků.  

- Zohledňovat potřeby a možnosti žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, v souladu 

s platnou legislativou zajišťovat organizaci a individualizaci výuky podle potřeb a možností 

těchto žáků.  

- I nadále informovat zákonné zástupce žáků o výsledcích vzdělávání žáků. Aktuální informace 

i nadále v předstihu a přehledně prezentovat na webových stránkách školy a v deníčcích. 

Nezatěžovat je zbytečnými informacemi.  

- Nadále zachovávat rodinné prostředí školy, podporovat mimoškolní aktivity, nabízet rozvíjení 

zájmů prostřednictvím kroužků.  

- Rozvíjet spolupráci se spolky rodičů, organizacemi zřizovatele a dalšími partnery. 

- Usilovat o optimální naplněnost všech základních a mateřských škol v rámci organizace.  

- Nadále usilovat o modernizaci pracovišť.  

- I nadále úspěšně pokračovat v personální podpoře z Operačního programu J. A. Komenský 

Šablony pro MŠ a ZŠ. 

 

Po dohodě se zřizovatelem je nutné v následujících letech:  

- zrealizovat instalaci klimatizace min. do 2 tříd ZŠ Nebory a sekretariátu, 

- ve spolupráci se zřizovatelem hledat cesty k získání další kmenové třídy v ZŠ Nebory, 

- vyměnit pletivo a odstranit nálety v ZŠ Nebory (2. etapa), 

- renovovat světla ŠD a ve sborovně ZŠ Osůvky,  

- opravit WC naproti ŠD v ZŠ Osůvky, 

- pokračovat v částečné obnově herních prvků na zahradách MŠ (zejména v MŠ Kanada), 

- modernizovat kanceláře (nábytek, technika), a to v  ZŠ Osůvky; 

- splnit závazky související s dotací Konektivita škol – Moravskoslezský kraj, Operační           

program Spravedlivá transformace. 

  

 

P) PŘÍLOHY 

 

1) Hodnocení Plánu výchovného poradenství 

2) Hodnocení Plánu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) 

3) Plnění minimálního preventivního programu – prevence sociálně patologických jevů  

4) Autoevaluace školy 

5) Fotografie z akcí pro děti/žáky, články z novin 

 



 
37 

 

 

           

Datum zpracování výroční zprávy: 24. 8. 2023 

Datum projednání na poradě pracovníků školy: 30. 8. 2023   

Školskou radou schváleno:  

Číslo jednací:   

 

              . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     

  Mgr. Petra Cemerková Golová 

 ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
38 

 

 

Příloha číslo 1) Hodnocení plánu výchovného poradenství  

 

V průběhu školního roku bylo postupováno v souladu s Plánem práce výchovného poradce a 

podle požadavků pedagogů, potřeb žáků a zákonných zástupců. Výchovný poradce 

spolupracoval také s mateřskými školami právního subjektu, zajišťoval konzultace, poradenství, 

zajišťoval personální podporu dětem s PO. 

 

Hodnocení jednotlivých oblastí 

 

a) Péče o žáky 5. ročníků, kteří přestupují na spádovou školu a školy vybrané zákonnými 

zástupci a o žáky, kteří přestupují na osmiletá gymnázia. 

V této oblasti byl plán splněn ve všech bodech. Všechny plánované akce byly uskutečněny v 

daném termínu. V rámci třídních schůzek byli zákonní zástupci žáků informováni o možnostech 

přestupu svých dětí na spádovou a jinou ZŠ a dále také o předpokládaném studiu na osmiletém 

gymnáziu, včetně informací o zkouškách na tento typ školy.  

Pro přijímací řízení obdrželi zákonní zástupci třech žáků 5. ročníku 2 přihlášky a 1 zápisový 

lístek. Dva zájemci z řad žáků byli přijati ke studiu na osmileté gymnázium. 

 

b) Vedení agendy a kontrola pedagogické dokumentace 

Zpracování a kontrola pedagogické dokumentace byla prováděna průběžně během školního roku, 

PLPP včetně samotného hodnocení probíhala dle plánu. Žádná pochybení nebyla shledána. 

Výchovný poradce poskytoval součinnost ředitelce školy při sběru dat (výkazy, školní matrika), 

doplňoval průběžně výkaz R44-99. 

 

V průběhu školního roku docházelo k depistáži a monitoringu žáků, aby bylo včasně odhaleno 

podezření na SPU. Těmto žákům byla poskytována PO 1. stupně se souhlasem zákonných 

zástupců. Podpůrná opatření 1. stupně (PLPP) nepostačovala 6 žákům, těm na základě souhlasu 

zákonných zástupců byla vypracována žádost na vyšetření v PPP a také v SPC. 

Jeden ZZ nesouhlasil s vyšetřením svého dítěte v PPP. 

 

Kontrolu platnosti posudků z PPP nebo SPC prováděl výchovný poradce průběžně během 

školního roku. Při vyšetření v PPP nebo SPC se většinou jednalo o kontrolní vyšetření stávajících 

integrovaných žáků. V 6 případech se jednalo o vyšetření nových žáků.  

 

U 8 dětí bylo provedeno vyšetření školní zralosti se souhlasem ZZ. Zákonní zástupci 2 dětí žádali 

o vyšetření v SPC pro vady řeči z důvodů možnosti umístění svého dítěte do logopedické třídy 

MŠ, dále pak 1 dítě z důvodu řečové vady. 

 

Vyplnění žádosti do PPP a SPC zajišťovali na popud výchovného poradce samotní TU a vedoucí 

MŠ. Vyplněný dotazník před odesláním vždy kontroluje výchovný poradce. Se zněním jsou 

seznámení zákonní zástupci a souhlas stvrzují podpisem žádosti. Se souhlasem zákonných 

zástupců zasílá datovou schránkou žádost do PPP nebo SPC. 

 

Na základní škole pracoval ve školním roce 2022/2023 jeden asistent pedagoga na ZŠ Osůvky. 

Žákům s PO 2. a 3. stupně byla poskytována 1 hodina týdně předmětu speciálně pedagogické 

péče, kterou vedl kvalifikovaný speciální pedagog. Tento byl hrazen ze státního rozpočtu. PPP 

nebylo schopno zajistit sdíleného speciálního pedagoga.  

V mateřské škole Kanada vedl PSPP kvalifikovaný speciální pedagog pro 2 děti s PO 3. a 4. 

stupně. Také v MŠ Kanada pracoval jeden asistent pedagoga. 

Při výuce PSPP byly využity kompenzační pomůcky (bzučáky, čtecí okénka, pracovní tabulky 

Logico Piccolo a pracovní listy, interaktivní tabule, výukové programy).  

 

Od ledna 2023 pracovali v ZŠ Kanada a MŠ Nebory také školní asistenti, kteří byli hrazeni z OP 

Jan Amos Komenský „ZŠ a MŠ Třinec, ŠABLONY PRO MŠ A ZŠ I“ s registračním číslem 

CZ.02.02.03/00/22_002/0001016, financovaného z fondů EU a státního rozpočtu ČR. 



 
39 

 

 

Poskytovali podporu žákům s OMJ, dále pak žákům ohroženým školním neúspěchem, dětem a 

pedagogům. 

Na základě doporučení ŠPZ a přiznaného stupně podpory byla 1 žákyni se SVP doporučena 

pedagogická intervence 1 hodina týdně. ZZ nesouhlasili s poskytováním tohoto PO. 

Žáci 1. a 2. ročníku ZŠ Nebory se účastnili kroužku Metoda dobrého startu, který byl realizován 

ve škole. V rámci projektu Doučování žáků škol realizace investice 3.2.3 národního plánu 

obnovy investice bylo podpořeno ve školním roce 2022/2023 17 žáků. 

 

Ve školním roce 2022/2023 naše škola využívala služeb PPP, SPC. V průběhu školního roku 

byla provedena telefonická konzultace nastavených podpůrných opatření s pracovnicí PPP 

v Třinci. Pracovnice SPC pro vady řeči Kpt. Vajdy navštívila pracoviště ZŠ Osůvky a MŠ 

Kanada osobně a provedla pozorování účinnosti nastavených PO v průběhu výchovně 

vzdělávacího procesu. Pro SPC ve Valašském Meziříčí byl MŠ vyplněn dotazník ohledně 

nastavených PO. Velice kladně hodnotím spolupráci se všemi pracovišti.  

 

c) Řešení výchovných problémů 

Řešení výchovných problémů s kolektivy třídy byly realizovány v třídnických hodinách v rámci 

komunitních kruhů, zaznamenány v třídních knihách, v evidenci metodika prevence, popř. byly 

vytvořeny zápisy. 

Výchovné problémy jednotlivých žáků byly řešeny individuálně s nimi, popř. se zákonnými 

zástupci. Vše bylo opět evidováno písemně.  Neomluvená absence, výchovné problémy žáků a 

pochybení zákonných zástupců (týkalo se ukrajinských uprchlíků) bylo řešeno ve spolupráci 

s OSPOD, byla podávána hlášení do SVI. Protože nedošlo k nápravě byly svolány 2 případové 

konference, kde byli přítomni výchovný poradce a metodik prevence. 

Evidence narůstající neomluvené absence (také skrytá absence) u jednoho žáka byla řádně 

evidována třídní učitelkou, byl o ní informován zákonný zástupce a OSPOD. Při zjištění 

neomluvené absence postupovala škola v souladu se školním řádem školy a dokumentem MŠMT 

Čj.: 10 194/2002-14 Metodický pokyn k jednotnému postupu při uvolňování a omlouvání žáků 

z vyučování, prevenci a postihu záškoláctví. 

Celkový počet neomluvených hodin ve II. pololetí školního roku byl evidován v počtu 127.  

 

d) Metodická činnost 

V průběhu školního roku 2022/2023 škola spolupracovala s Policií ČR, s Městskou policií 

Třinec, s Knihovnou Třinec, s pracovníky Magistrátu statutárního města Třince při zajišťování 

besed a projektů s preventivním zaměřením. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
40 

 

 

Příloha číslo 2) Hodnocení Plánu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) 

 

Environmentální výchova byla realizována zejména v rámci prvouky a přírodovědy, ale také 

během projektových dnů. V průběhu  EVVO byly rozvíjeny tyto kompetence: 

- k učení  

- k řešení problémů  

- komunikativní  

- občanské  

- pracovní  

- sociální a personální 

V rámci rozvíjení kompetencí žák na konci 5. ročníku např. chápe základní ekologické 

souvislosti a environmentální problémy, respektuje požadavky na kvalitní životní prostředí, 

rozhoduje se v zájmu podpory a ochrany zdraví a trvale udržitelného rozvoje společnosti 

(občanská kompetence). 

 

V září 2022 byl vytvořen plán EVVO pro školní rok 2022/2023 pro jednotlivé ročníky. Tento 

plán byl splněn. Záznamy z dílčích aktivit v této oblasti jsou zapsány v třídních knihách.  

Konkrétní aktivity zaměřené na toto průřezové téma jsou vypsány na str. 22 – 31 této výroční 

zprávy (je to například program v zážitkovém centru Ursus v Dolní Lomné, exkurze v ekofarmě, 

účast na oslavách Dne Země s programem a další).  

 

V průběhu školního roku vedou všichni zaměstnanci žáky k třídění odpadu, k recyklaci (např. 

v rámci zájmové činností v ŠD nebo v rámci pracovních činností maximálně využíváme k výrobě 

použitý materiál) a k minimalizaci tvorby odpadů (opakované používání svačinových krabiček, 

vedení vlastním příkladem, šetření materiálem při rukodělné výrobě …) 

 

Školní jídelna vaří pestrou stravu s vysokým obsahem ovoce a zeleniny bez přídavku umělých 

dochucovadel. Jídelna rovněž minimalizuje odpad a podporuje odběrem lokální dodavatele ovoce 

a zeleniny. Ve třídách a na chodbách školy školnice regulují teplotu (ústřední topení je vybaveno 

termoregulátory, probíhá nárazové intenzivní větrání v rámci potřeby, ve třídách jsou teploměry). 

Vyučující prvouky a přírodovědy aktualizují nástěnky s ekologickou tématikou. Žákovské 

knihovničky jsou vybaveny přírodovědnými publikacemi a klíči pro rozpoznávání živé a neživé 

přírody.  

 

Škola nemá školeného koordinátor EVVO, ale dbá, aby byl školní program EVVO v souladu 

s dalšími dokumentaci školy, v souladu se Státním programem environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty a environmentálního poradenství na léta 2016–2025. Vedení školy výše 

uvedené sleduje a spolupracuje s ostatními pracovníky školy a dalšími partnery školy při 

realizaci školního vzdělávacího programu a naplňování jeho vize, koordinuje realizaci EVVO ve 

škole, iniciuje spolupráci s dalšími partnery v rámci EVVO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
41 

 

 

Příloha číslo 3) Plnění minimálního preventivního programu – prevence sociálně 

patologických jevů  

 

Ve školním roce 2022/2023 se podařilo uskutečnit všechny plánované besedy a naplánovaná 

témata. 

 

Přehled plnění preventivního programu školy v 1. pololetí 2022/2023 

 

ZŠ KANADA 

Ročník Téma Plnění 

1. Na koho se mohu obrátit? (schránka důvěry, linka důvěry) splněno 

Jsem školák (vztahy ve třídě) splněno 

Tolerance k odlišnostem splněno 

Nebezpečí v okolí splněno 

2. Na koho se mohu obrátit? (schránka důvěry, linka důvěry) splněno 

3. Na koho se mohu obrátit? (schránka důvěry, linka důvěry) splněno 

4. Na koho se mohu obrátit? (schránka důvěry, linka důvěry) splněno 

Výchova ke zdraví (osobní bezpečí) splněno 

5. Na koho se mohu obrátit? (schránka důvěry, linka důvěry) splněno 

Výchova ke zdraví (osobní bezpečí) splněno 

Naše tělo a zdraví splněno 

1. – 5. Preventivní beseda s Policií ČR (všeobecná bezpečnost) splněno 

1. – 5. Preventivní beseda s pracovníkem OSPOD Třinec 

(rizikové chování, ochrana dětí, šikana) 

splněno 

 

ZŠ NEBORY 

Ročník Téma Plnění 

1. Na koho se mohu obrátit? (schránka důvěry, linka důvěry) splněno 

Jsem školák (vztahy ve třídě) splněno 

Tolerance k odlišnostem splněno 

Nebezpečí v okolí splněno 

2. Na koho se mohu obrátit? (schránka důvěry, linka důvěry) splněno 

Vzájemné vztahy splněno 

Zdraví (zdravá výživa, hygiena, neznámí lidé) splněno 

3. Na koho se mohu obrátit? (schránka důvěry, linka důvěry) splněno 



 
42 

 

 

Vzájemné vztahy splněno 

Zdraví (zdravá výživa, návykové látky) splněno 

4. Na koho se mohu obrátit? (schránka důvěry, linka důvěry) splněno 

Výchova ke zdraví (osobní bezpečí) splněno 

5. Na koho se mohu obrátit? (schránka důvěry, linka důvěry) splněno 

Výchova ke zdraví (osobní bezpečí) splněno 

1. – 5. Preventivní beseda s Policií ČR (všeobecná bezpečnost) splněno 

1. – 5. Preventivní beseda s pracovníkem OSPOD Třinec 

(rizikové chování, ochrana dětí, šikana) 

splněno 

 

ZŠ OSŮVKY 

Ročník Téma Plnění 

1. Na koho se mohu obrátit? (schránka důvěry, linka důvěry) splněno 

Jsem školák (vztahy ve třídě) splněno 

Tolerance k odlišnostem splněno 

Nebezpečí v okolí splněno 

Zdraví a nemoc (hygiena, úraz, životospráva) splněno 

2. Na koho se mohu obrátit? (schránka důvěry, linka důvěry) splněno 

Vzájemné vztahy splněno 

Zdraví (zdravá výživa, hygiena, neznámí lidé) splněno 

3. Na koho se mohu obrátit? (schránka důvěry, linka důvěry) splněno 

Vzájemné vztahy splněno 

Zdraví (zdravá výživa, návykové látky) splněno 

4. Na koho se mohu obrátit? (schránka důvěry, linka důvěry) splněno 

Výchova ke zdraví (osobní bezpečí) splněno 

5. Na koho se mohu obrátit? (schránka důvěry, linka důvěry) splněno 

Výchova ke zdraví (osobní bezpečí) splněno 

1. – 5. Preventivní beseda s Policií ČR (všeobecná bezpečnost) splněno 

1. – 5. Preventivní beseda s pracovníkem OSPOD Třinec 

(rizikové chování, ochrana dětí, šikana) 

splněno 

 

 

 

 



 
43 

 

 

Přehled plnění preventivního programu školy v 2. pololetí 2022/2023 

 

ZŠ KANADA 

 

Ročník Téma Plnění 

1. Zdraví a nemoc (hygiena, úraz, životospráva) splněno 

2. Vzájemné vztahy splněno 

Zdraví (zdravá výživa, hygiena, neznámí lidé) splněno 

Dopravní výchova splněno 

Vhodná náplň volného času splněno 

3. Vzájemné vztahy splněno 

Zdraví (zdravá výživa, návykové látky) splněno 

Dobré vztahy v kolektivu splněno 

4. Dobré vztahy v kolektivu splněno 

5. Dobré vztahy v kolektivu splněno 

3. – 5. Preventivní beseda s metodikem prevence (kyberšikana) splněno 

4. – 5. Preventivní beseda s Policií ČR (drogy a návykové látky) splněno 

 

ZŠ NEBORY 

 

Ročník Téma Plnění 

1. Zdraví a nemoc (hygiena, úraz, životospráva) splněno 

2. Zdraví (zdravá výživa, hygiena, neznámí lidé) splněno 

Dopravní výchova splněno 

Vhodná náplň volného času splněno 

3. Zdraví (zdravá výživa, návykové látky) splněno 

Dobré vztahy v kolektivu splněno 

4. Dobré vztahy v kolektivu splněno 

5. Naše tělo a zdraví splněno 

Dobré vztahy v kolektivu splněno 

3. – 5. Preventivní beseda s metodikem prevence (kyberšikana) splněno 

4. – 5. Preventivní beseda s Policií ČR (drogy a návykové látky) splněno 

 



 
44 

 

 

ZŠ OSŮVKY 

 

Ročník Téma Plnění 

1. Zdraví a nemoc (hygiena, úraz, životospráva) splněno 

2. Zdraví (zdravá výživa, hygiena, neznámí lidé) splněno 

Dopravní výchova splněno 

Vhodná náplň volného času splněno 

3. Dobré vztahy v kolektivu splněno 

4. Dobré vztahy v kolektivu splněno 

5. Naše tělo a zdraví splněno 

Dobré vztahy v kolektivu splněno 

3. – 5. Preventivní beseda s metodikem prevence (kyberšikana) splněno 

4. – 5. Preventivní beseda s Policií ČR (drogy a návykové látky) splněno 

 

 


